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Toimitukselta

Lehden toimitukselta

	 Näyttelykoulutus on ollut kevään aika-
na tosi suosittua, koiria on ollut kentällä 
jopa 60. Kouluttajia tarvittaisiin vieläkin 
lisää. Valitettavasti kaikki kouluttajat eivät 
ole aina käytettävissä ja näin ollen ryhmät 
ovat paisuneet aivan liian suuriksi. 
	 Haluan vielä kiittää kerhoamme, merk-
kipäiväni muistamisesta!

Kevättä pukkaa, tätä kirjoittaessa. Kaikki 
koulutukset ovat hyvässä käynnissä. Valta-
kunnallista koirapäivää vietettiin 24.4. joka 
saikin runsaan osanoton, olihan se kevään 
ensimmäinen lämmin päivä. 
	 Ylimääräinen kokous on saatu pidet-
tyä ja näin saadaan kenttähanketta vietyä 
eteenpäin. Saadaan puusto pois tontilta 
ja alkaa osa kentän tasaamisesta. Nyt al-
kaa tapahtua ja asiat etenevät. Tarkemmin 
asiasta voit lukea puheenjohtajan palstalla.
Vuoden koirakilpailusääntöjä on hieman 
tarkennettu, tarkoituksena saada pisteisiin 
selvemmät erot.
	 Ihana huomata, että uusia tuoreita 
voimia on saatu erilaisiin tiimeihin, kaikil-
le vielä tervetuloa viemään eteenpäin 60-
vuotiasta kerhoamme.
	 Lehden taittaja vaihtuu! Marjukalle pu-
haltavat uudet tuulet ja hän jättää meidät. 
Haluan kiittää vielä Marjukkaa upeasta 
lehden ulkoasusta, ammattimaisesta jäl-
jestä. Lehti on saanut paljon uutta ilmet-
tä. Lehden uusi taittaja on Maria Salasaari, 
tervetuloa Maria! Marian esittelyn voitte 
lukea lehdestä.

Marjo
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Puheenjohtajan 
palsta

 
palvella koko koirakerhoa, ei vain agilitya, 
vaan toimia myös tokon, näyttelykoulu-
tuksen ja näyttelyiden järjestämisen tuki-
kohtana. Ja kaikki kerhomme jäsenet ovat 
toivottavasti kiinnostuneet jostain näistä 
lajeista.
 	 Mutta nyt se alkaa: kivet alkavat 
kääntyä, maa tutista, neulaset tippua ja 
rekkaralli. Meidän oma kallioinen pikku 
metsikkömme on muuttumassa meidän 
kerholaisten yhteistyöllä ja meidän yhteis-
työkumppaniemme ja kaupungin avulla 
koiraharrastuskentäksi. Kaupunki ojensi 
meille sittenkin sen kultakimpaleen, jota 
vuosikymmenet olemme etsineet. Nyt 
tämä projekti vaatii sitä aikaa, rekkaral-
li soi ja maa tutisee, kun kallio paukkuu 
palasiksi, mutta käyttäkäämme tämä odot-
tavan aika hyödyksi, jotta sitten kun vuo-
den 2010 lopulla seisomme tasaisen tontin 
keskellä, meillä on niin taloudelliset kuin 
konkreettisetkin edellytykset viedä unel-
mamme loppuun. Siihen vaaditaan vielä 
paljon yhteistyötä, saumatonta yhteiseloa 
koirahenkisten kesken ja pitkää pinnaa. 
Muistakaa, kun aherratte kerhon edestä 
lähitulevaisuudessa, IHAN KOHTA SE 
ON TOTTA!
 
 

Johanna

P.S. Sydämessäni riemuitsen tulevasta agi-
lityn nuorten leiristä, 30 innokasta 8-16 
–vuotiasta valtaavat Tamskin Niihaman 
kentän. Meidän tulevaisuus on siis turvat-
tu, mutta varokaa vanhat konkarit, täältä 
tulee mieletön sakki tulevaisuutta! Mikä 
muu KERHO Suomessa pystyy samaan? 
EI MIKÄÄN MUU KUIN TAMSK! Ol-
laan edelleen ylpeitä itsestämme…

 
Kenttä, kenttä, kenttä, se sana soi mieles-
sä jatkuvasti ja unelma on edennyt jälleen 
askeleen eteenpäin. Vaikka tämä koiraker-
hon projekti tuntuu menevän hiiren aske-
len eteenpäin ja jättiaskeleen taaksepäin ja 
mitään ei ulospäin tapahdu, sisällä kuhisee 
koko ajan. 
 	 Suurin juttu oli ehdottomasti ylimää-
räisen kokouksen järjestäminen 16.4. Alun 
perin oli ajatus järjestää ylimääräinen ko-
kous samalle päivämäärälle kuin kevätko-
kous (kokouskutsuhan oli tullut jo aikoja 
sitten, mutta olisi tehty uusi kokous, kun 
väki oli jo paikalla), mutta kaikki ei mene 
aina niin kuin kuvitellaan. Päätökset kau-
pungilta maa-aineksen käyttämisestä ja 
etuvuokraoikeuden saaminen tulevaan 
kenttään ovat kaupungin kanssa pitkiä 
puisevia juttuja, joissa on väännetty sa-
namuotoja, jotta kaupungin päätökset on 
saatu sellaisiksi kuin mekin ne haluamme. 
16.4. kokouksen päätös oli yksinkertaisen 
selkeä: aloitamme oman koiraharrastus-
kentän rakentamisen.
 	 Kumarran siis nöyrästi kaupungille, 
kiitos Tampere. Yhteistyö on tähän men-
nessä ollut erinomaista, toki hidasta byro-
kratiasta johtuen, mutta erittäin ystäväl-
listä, avuliasta ja yhteistyötä painottavaa. 
Koskaan ei ole tullut mieleen, että olisin 
soittanut huonoon aikaan, vaan aina on 
löytynyt aikaa puhelinkeskusteluille, säh-
köpostikeskusteluille ja palaverille.
 	 Yhteistyökumppanien merkitys kasvaa 
koko ajan, sen huomaa projektin edetes-
sä. Hyvät suhteet takaavat sen, että voi 
aamuvarhaisella tai yömyöhäiselläkin vielä 
hoidella hommia, allekirjoittaa papereita, 
vääntää sanamuotoja tai palaveerata. 
 	 Ylimääräisessä kokouksessa oli vain 
harmittavan suuri osallistujamäärä agili-
tyihmisiä, olisin kaivannut mukaan myös 
sitä suurta joukkoa niitä kaikkia muita, jot-
ka kerhoon kuuluvat. Kentän tarkoitus on 

Puheenjohtajalta
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Arvaa rotu

Arvaa rotu

Vastaus löytyy sivulta 49.
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Tapahtumakalenteri 2009
 

Lisätietoja saat kyseisen kilpailutiimin/koulutustiimin vetäjältä, 
hallituksen jäseniltä tai netistä! 

Kesäkuu

	 3.6.	 Nuorten agilitypainotteinen päiväkoulutus alkaa (Johanna Nyberg)
	 6.6.	 LeVek-TamSK-haasteottelu Lempäälä
	 7.6.	 Möllitoko koulutettaville (tokokoulutustiimi)
	 9.6.	 Agility kouluttajavierailu Jari Helin (Agilitykoulutustiimi)
	 11.6.	 Tottelevaisuuskoe (tokokisatiimi)
	 25.6.	 Tottelevaisuuskoe (tokokisatiimi)
	
Heinäkuu

	 9.7.	 Agilitykilpailut (agilitykisatiimi)
	11.-12.7.	 SM - tottelevaisuuskoe (tokokisatiimi)

Elokuu

	 8.8.	 Flyball-koulutus jatkuvat kerran viikossa elo- ja lokakuun (JohannaNyberg)
	 8.8.	 Tottelevaisuuskoe (tokokisatiimi) 
	 11.8.	 Syksyn tottelevaisuuskurssille ilmoittautuminen (tokokoulutustiimi)
	 8.8.	 Tottelevaisuuskoe (tokokisatiimi)
	 23.8.	 Agility kouluttajavierailu Anna ja Juha Orenius (Agilitykoulutustiimi)
		
Syyskuu

	 19.9. 	 Ryhmänäyttely ryhmille 1 ja 3 (näyttelytoimikunta)

Lokakuu

	 1.10.	 Tottelevaisuuskoe (tokokisatiimi)
	 10.10.	 Agilitykilpailut (agilitykisatiimi)
	
Marraskuu

		  Syyskokous, Kennelpiirin tiloissa (hallitus)

Joulukuu

	 12.12.	 Bussimatka Messukeskuksen Voittaja-näyttelyyn (Rauli Odell)
	 13.12.	 Bussimatka Messukeskuksen Pohjoismaiden Voittaja-näyttelyyn (Rauli Odell)

Tapahtumakalenteri



Ilmoitusasiaa
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Ilmoitusasiaa
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Edustusvaatteet 2009

Tilauksia otetaan rättivastaavan sähköpostiosoitteeseen lea.nissinen@netti.fi. 
HUOM! Otsikoksi: EDUSTUSVAATE.
Ilmoitathan tilauksessasi kaikki pyytämäni tiedot. 
-	 tuotteen koko, väri, kappalemäärä
-	 yhteystietosi (sähköposti ja puhelinnumerosi)
-	 jäsennumero

Kun tilaus saadaan eteenpäin ja Paitapainosta tuotteet itselleni, ilmoittelen kaikille 
tilanneille sähköpostitse/puhelimitse paikan mistä tuotteita voi tulla noutamaan.  
 
Tuotteet maksetaan TamSK:in päätilille 800015-560728, viite 31901. 
Huom! Maksu maksetaan vasta sitten kun olen saanut vaatteet Paitapainosta, ilmoitan 
tästä henkilökohtaisesti kaikille tilanneille. Vaatteen saa lunastettua kuittia vastaan.  
 
Paitapainossa Itsenäisyydenkatu 16, voi myös käydä kokeilemassa tuotteita jos haluaa. 

Tuotteet tarkoitettu vain jäsenille

Harvest Prescott-huppari freecevuorella 40€

Väreinä: harmaa/keltainen, tummanharmaa/harmaa, 
ruskea/beige, punainen/harmaa.
kokovaihtoehdot: S-XXL

Kaksipuoleinen hupparitakki, jonka sisäpuoli on 
kontrastiväreistä fleeceä ja päällinen sileäneuloksista 
puuvillaa. Hupussa kontrastivärinen kiristysnauha. 
Vetoketjulliset etutaskut ja koristesaumat sävy sävyyn. 
Moderni leikkaus.

Materiaali: 55% polyesteri ja 45% puuvilla

Fruit of the Loom t-paita (normaali/miesten malli) 8€

Väreinä: musta, sininen, punainen ja khaki.
Kokovaihtoehdot: S-XXL

Väljä leikkaus. Miellyttävä, vahvistettu niskasauma

Materiaali: 100% puuvillaa

Hintaan kuuluu painatukset, mm. seuran logo ja 
sponsorit

 
Terkuin rättivastaava Lea Nissinen
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NÄYTTELYKOULUTUS 
vielä ehtii mukaan!

Heinäkuu on näyttelykoulutus paussilla ja syksyn koulutukset jatkuvat taas elo- ja 
syyskuun.

	 Paikka:	 Hakametsän jäähallin parkkipaikka
	A ika:	 Keskiviikkoisin klo: 19.00 – 20.00 
	 Ilmoittautuminen:	 Paikan päällä, jossa tunnin alussa ryhmiin jako. 
		  Koulutus ulkona eli sään mukaan varustusta mukaan! 
	 Maksu:	 EI jäsenet 3 euroa/koira.
		  Jäsenet 2 euroa/koira
	
	 HUOM! Jäsenillä PITÄÄ olla jäsenkortti mukana.
	 Jäsenkorttihan löytyy Koiranleuka lehden takasivulta.

	 Lisätied. Kati Ylimäki (ks. hallitus)

Uudet agilitysäännöt
Agilitysäännöt muuttuivat kesäkuun 
alussa. Merkittävimmät muutokset 

koskevat luokkanousuja ja valioitumista. 
Joukkuekisat palaavat virallisten kilpailujen 

joukkoon. Lisää muutoksista sivulta 42 
alkaen.

Uudet vuoden koira -
säännöt sivulta 58 alkaen.
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Juttuja ja uutisia

Sano päivää tädille
 
Lukemattomissa koirakirjoissa painotetaan koiranpennun 
sosiaalistamisen tärkeyttä. Pentu tulisi tutustuttaa kaikenlaisiin 
koiriin ja kaikenlaisiin tilanteisiin, jotta myöhemmiltä ongelmilta 
vältyttäisiin. 

Valitettavasti tarkempien ohjeiden ja koi-
ran käyttäytymisen ymmärtämisen puut-
tuessa ihmiset tulkitsevat tämän omalla 
tavallaan, ja yritettäessä välttää ongelmia 
niihin juuri törmätäänkin. 
 
Sosiaalistaminen on 
yhteiskuntaan totuttamista
Koiran täytyy oppia hyväksymään ja sietä-
mään kaikenlaisia ilmiöitä, joita se elämän-
sä aikana voi kohdata. Koira on sosiaali-
nen, kun se ei pelkää, vaan on kiinnostunut 
tai välinpitämätön.
	 Kun koiranpentu tulee kotiin, se elää 
tärkeää kautta elämässään. Se opettelee 
parhaillaan, mikä on vaarallista, mikä tur-
vallista. Se tutkii maailmaa ja kerää koke-
muksia. Sen on mahdollista oppia hyväk-
symään monenlaisia asioita normaaliin 
elämään kuuluvina. Jos se tässä vaiheessa 
saa pelkästään ikäviä kokemuksia tai ei 
kokemuksia lainkaan, siitä tulee pelokas. 
Omistajan tehtävä on järjestää pennun elä-
mä sellaiseksi, että se saa kohdata kaikkea 
mitä sen tulee sietää ja suvaita elämänsä 
aikana ja saada neutraaleja tai mukavia ko-
kemuksia. (Vaarallisista asioista sen tietysti 
tulee saada epämiellyttävä muisto, jotta se 
osaisi välttää vaaraa.)
	 Maailmassa on satoja asioita, joihin 
koiranpennun on tärkeä tutustua, mutta 
yksi tärkeimmistä on vieraat koirat. Lem-
mikkikoiran oletetaan olevan hyvää pataa 
muiden hännänheiluttajien kanssa. Yrittä-
essään tehdä koirastaan sosiaalista yksilöä 
ihminen sortuu helposti, aivan luonnos-
taan, kohtalokkaisiin virheisiin.

Sosiaalinen koira ei ole 
välttämättä kaikkien kaveri
Sosiaalistaminen on huono sana. Ensinnä-

kin se on vierasta kieltä ja vaikea kirjoit-
taa oikein. Toisekseen se johtaa harhaan. 
Millainen on sosiaalinen ihminen? Hän on 
hyvä seuraihminen, puhelias, vitsikäs, hä-
nellä on paljon ystäviä, hän ei ole koskaan 
yksin, hänen on helppo tutustua uusiin ih-
misiin, eikö vain? Valitettavasti nämä mää-
reet eivät kuvaa sosiaalista koiraa.
	 Hyvin sosiaalistettu, siis yhteiskuntaan 
totutettu, koira ryhdy välttämättä häntä 
heiluen leikkiin kaikkien kanssa. Koiran 
ei tarvitse olla kaikkien kaveri, mutta sen 
tulee sietää kaikkia omistajansa vaaratto-
maksi katsomia asioita.
	 Yhteiskunnassa toimimiseen kuuluu 
myös se, että osaa ohittaa. Jokaista ihmis-
tä, jokaista eläintä, jokaista oliota ei tarvit-
se mennä katsomaan. Sosiaalisuuteen ei 
vaadita, että joka koira on käytävä haiste-
lemassa. Koiriin tutustumisessa tärkeää ei 
ole määrä, vaan laatu.

Sosiaalistaminen ei ole sosiaa-
listen kontaktien kaatamista 
pennun päälle
Ihminen on koiran lauman johtaja. Koi-
ra haluaisi luottaa johtajaansa, olla varma 
siitä että johtaja suojelee sitä eikä anna 
sille tapahtua mitään pahaa. Tätä taustaa 
vasten tuntuu kamalalta, miten moni ihmi-
nen työntää koiransa vieraiden olentojen, 
ihmisten ja koirien, armoille, antamatta 
mitään suojaa tai tukea. Jos vieras olento 
pelottaa koiraa, jopa tuottaa kipua, koiran 
luottamus johtajaan murentuu. Useimmat 
ovat varmaankin samaa mieltä seuraavasta: 
Jos käsket koirasi juoksemaan lahoa siltaa 
pitkin, jolloin silta murtuu ja koira putoaa 
kylmään veteen, koira ei varmasti sen jäl-
keen luota kehotuksiisi (paitsi jos kylmään 
veteen tippuminen oli koiran mielestä tosi 
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hauskaa!). Juuri näin tapahtuu, jos viet 
koiranpennun vieraan koiran luo ja tämä 
vieras koira puraiseekin pentuasi kipeästi. 
Koira ei luota kykyihisi johtajana, ja alkaa 
itse puolustaa itseään, kun sinä et pysty 
suojelemaan sitä. Näin syntyy pelkoag-
gressiivinen koira.
	 Kun laumat kohtaavat, johtajat arvioi-
vat tilanteen ja toimivat sen mukaan. Kun 
viet koirasi tuntemattoman koiran luo, en-
simmäisenä eivät kohtaa koirat vaan omis-
tajat. Kysy toisen koiran taluttajalta, miten 
hänen koiransa suhtautuu pentuihin. Jos 
et luota toiseen koiraan täydellisesti, älä 
päästä sitä pentusi luokse. Jos pentusi on 
peloissaan, pidä toinen koira kauempana 
siitä. Älä missään nimessä työnnä tai vedä 
pentuasi toisen koiran luokse. Sen on saa-
tava lähestyä omaa tahtiaan. Jos se ei us-
kalla nyt, ehkä se tulee ensi kerralla nähty-
ään, ettei toisesta ollut vaaraa. Jos suojelet 
pentuasi, saat sen luottamuksen. Jos jätät 
sen yksin kriittisellä hetkellä, et ole sen 
luottamuksen arvoinen.

Sosiaalisuus on yhteisten 
sääntöjen mukaan toimimista
Pennun kanssa ei kuitenkaan saa olla yli-
huolehtivainen. Pennun täytyy myös oppia 
tapoja. Vanhempi koira saattaa kurmuut-
taa pentua, jos nuoriso venyttää rajojaan 
liian pitkälle. Oikein tehty kurmuutus on 
pennun jatkon kannalta hyvin tärkeää, jot-
ta se tulisi toimeen muiden koirien kanssa. 
Kurittomasta nenille hyppivästä kakarasta 
ei kukaan pidä. Hyvä kasvattajakoira tut-
tavapiirissä tai jopa omassa perheessä on 
kullan arvoinen.

Maailmassa on muutakin kuin 
vieraat koirat
Yhteiskuntaan totuttaminen ei saa rajoit-
tua korttelin koiriin tutustumiseen. Mitä 
varautuneempaa rotua koira on, sitä tär-
keämpää on antaa sille kokemuksia mah-
dollisimman monenlaisista asioista. Ihmi-
siä on monenpituisia, -levyisiä ja -värisiä, 
heillä on erilaiset äänet, naamakarvoitus 
ja eleet. He liikkuvat autolla, pyörällä, rul-

Kirjoittanut: Milla Bäcklund
Kuva: Lea Nissinen
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laluistimilla, skeittilaudalla, pyörätuolilla 
(moottoroidullakin!), sauvojen kanssa, 
ontuen, kontaten, juosten. Hevonen, lam-
mas, kani ja moni muu eläin eivät saa aihe-
uttaa pelkoa tai jahtaamisintoa. Erilaisilla 
alustoilla, kuten ritilällä, liukkaalla sileällä 
kivilattialla ja rätisevällä muovilla, on opit-
tava kävelemään.
	 Jos koirasi hätkähtää jotain asiaa tai il-
miötä, älä kehu tai säälittele. Menkää kat-

somaan ihmetyksen aihetta. Anna koiralle 
pitkä hihna, mene itse edeltä. Jos pelottava 
asia on postilaatikko, mene laatikon luo, 
taputtele laatikkoa, juttele sille. Kun koi-
ran uteliaisuus voittaa arkuuden ja se lä-
hestyy, kehu koiraasi. Älä tee asiasta liian 
suurta numeroa. Yritä kuitenkin päättää 
tilanne niin, että koira tulisi arastelemansa 
asian luo ja toteaisi sen vaarattomuuden.
l
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Haista ite
	 Poliisimuseossa on lisäksi esillä perus-
näyttely, jossa kävijä voi perehtyä poliisien 
erilaisiin toimintaympäristöihin, eri aikojen 
univormuihin ja kulkuvälineisiin. Museos-
sa pääsee esimerkiksi kokeilemaan, miltä 
tuntuu istua oikeassa mustassa maijas-
sa, sekä ihmettelemään toimintavalmista 
pommirobottia, ensimmäistä lottokonet-
ta ja vanhaa rikostutkimuslaboratoriota. 
Näyttelyssä on myös lapsikävijöille suun-
nattuja osuuksia. l

Hervannassa sijaitsevassa Poliisimuseossa 
on avautunut uusi erikoisnäyttely Haista 
ite - Suomen poliisikoirat 100 vuotta. Suomen 
poliisikoiratoiminnan 100-vuotisjuhliin 
liittyvä näyttely esittelee poliisikoirien mo-
nipuolista ja haasteellista työtä. Erikois-
näyttelyssä kerrotaan muun muassa po-
liisikoirien hankinnasta, koulutuksesta ja 
erikoispoliisikoirien tehtävistä. Museovie-
raat voivat testata oman hajuaistinsa tark-
kuutta, kuunnella tarinoita sankarikoirista 
sekä tutustua poliisikoiran taipaleeseen 
pennusta tottelevaiseksi ja taitavaksi polii-
sin apulaiseksi.

Kirjoittanut: Miinu Mäkelä
Kuva: Sami Hätönen, Poliisimuseo 

Poliisimuseo sijaitsee osoitteessa Vaajakatu 2,

 ja on avoinna ti - pe 10 - 15, la 12 - 17, 

ma ja su suljettu. Poliisimuseoon ei ole 

sisäänpääsymaksua. 



18	 Koiranleuka 2/09

Juttuja ja uutisia

MH-luonnekuvauksessa koiran kanssa

Mikä on MH-luonnekuvaus, on kysymys, 
joka tulee vastaan todella usein kertoes-
sani koirani suorittaneen sen. Kovinkaan 
moni aktiivisestikin koiria harrastava ei 
tunnu tietävän yhtään mitään tästä ruot-
salaisesta koiran luonnekuvauksesta. Itse 
pääsin ensimmäistä kertaa seuraamaan 
MH-luonnekuvausta (ruotsiksi: mental-
beskrivning hund) viime kesän Springeri-
päivillä Hauholla, ja täytyy myöntää, että 
ennen sitä myös minulle oli hieman epä-
selvää, mitä kuvauksessa tapahtuu. Sprin-
geri-ihmiset näyttävät tässä asiassa olevan 
edelläkävijöitä, sillä kuvauksiahan on jär-
jestetty jo muutaman vuoden ajan, ja nyt 
MH näyttäisi olevan tulossa viralliseksi 
luonnekuvaukseksi Suomessakin. Mutta 
mitä MH-luonnekuvauksessa sitten tapah-
tuu? Tässä pieni raportti Remun (wale-
sinspringerspanieli Jangas Direct Action) 
kuvauksesta, mikä toivottavasti rohkaisee 
yhä uusia omistajia tuomaan koiransa ku-
vattavaksi. Mukana on myös huomioitani 
ja kokemuksiani kuvauksesta ja sen aikana 
toimimisesta sekä muilta saamiani ohjeita. 
	 Vein siis Remun kuvattavaksi Sprin-
gerspanielit ry:n järjestämään tilaisuuteen, 
jossa kuvaajana toimi Ruotsissa viralli-
sen koulutuksen saanut Heljä Marjamäki. 
Kuvauksia järjestettiin Espoon Oittaalla 
3.-4.5.08, ja sää oli todella mukavan kesäi-
nen ja lämmin, vaikka oli vasta toukokuun 
alku. Remun vuoro oli lauantaina, ja sama-
na päivänä oli kuvattavana myös Remun 
sisaruksia ja muita waleseita, joita oli myös 
todella kiinnostava seurata. Koko päivä-
hän siinä kuluikin rattoisasti koirien suori-
tuksia katsellessa ja valokuvatessa. Vaikka 
olin tosiaan jo aiemmin nähnyt, miten ku-
vauksen kulku käytännössä menee, oli taas 
hyvä ennen omaa – tai oikeastaan Remun 
– vuoroa seurata muutaman koiran suori-
tus. Pakollistahan se ei ole, sillä testinjoh-
taja kyllä kertoo, mitä ohjaajan pitää teh-
dä, mutta toki se ainakin omaa jännitystäni 

lievensi, kun tiesin, mitä on odotettavissa. 
Ohjaajan on myös helpompi toimia oikein 
tietäessään, mitä luvassa on.
	 Kuvauksessa on kymmenen osiota, jot-
ka suoritetaan aina samassa järjestyksessä. 
Testinjohtaja, joka Remun kuvauksessa oli 
Virpi Saarinen, huolehtii kuvauksen kulus-
ta, opastaa koiran ohjaajaa ja myös toimii 
koiran kanssa esimerkiksi leikkiosioissa. 
Varsinainen kuvaaja tarkkailee sivusta 
koiran käytöstä kuvauksen aikana. Lisäksi 
eri osioita varten tarvitaan muutama ripeä 
toimitsija. Kuvauksen aluksi kävelimme 
Remun kanssa tervehtimään testinjohta-
jaa. Tässä katsottiin, kuinka koira suhtau-
tuu vieraaseen ihmiseen. Remuhan tietysti 
tapansa mukaisesti hyppi ja pomppi ilosta, 
ja yllätyksekseni lähti Virpin mukaan muu-
taman metrin kävelylle. No, takaisin päin 
jätkällä oli kyllä jo vähän kiire.. Seuraavak-
si esiin kaivettiin lelu eli pehmeä kangas-
patukka. Patukka olikin Remun mielestä 
aivan ihana, ja se innoissaan juoksi edes 
takaisin minun ja Virpin heitellessä sitä 
toisillemme ja lopulta maahan, josta koira 
sai sen ottaa suuhunsa. 
	 Leikkimisen jälkeen oli vuorossa saalis-
tus-osio, jossa on tarkoitus katsoa, lähtee-
kö koira maassa siksak-kuviota vedettävän 
vieheen perään. Pidin Remua pannasta 
kiinni, kävelin testinjohtajan osoittamalle 
merkille, ja vieheen ollessa toisen merkin 
kohdalla otin askeleen eteenpäin ja pääs-
tin samalla koiran pannasta irti. Koiraa saa 
innostaa ennen irtipäästämistä esimerkiksi 
sanomalla mikä tuolla menee, mutta kä-
dellä ei kannata näyttää, koska suurin osa 
koirista katsoo silloin liian lähelle ja vie-
he jää näkemättä. Remu juoksi innoissaan 
turkiksen luo ja otti sen suuhunsa. Naru ei 
kuitenkaan luistanut hyvin, eikä jätkä saa-
nut viehettä mukaansa, jolloin se hoksasi, 
että tuohon viereiseen puuhunhan Virpi 
laittoi sen ihanan kangaspatukan.. Kaikki 
ei siis kuvauksessa aina mene ihan käsikir-

Kirjoittanut: Kaisa Majanen
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joituksen mukaan – ainakaan kun kuvatta-
vana on runsaasti omia ajatuksia omaava 
walesinuorukainen. Saalistusosion jälkeen 
oli vuorossa leikin jälkeistä aktiviteettita-
soa mittaava rauhoittuminen, jossa sitten 
seisoimme tien poskessa kolme minuut-

tia ja ihmettelimme maailman menoa. Ja 
Remu taisi siinä muutaman ruohonkor-
renkin napata välipalaksi varmaan miet-
tiessään, että mitähän se mamma tuossa 
nyt noin jäykkänä seisoo.. Tässä osiossa 
kun on tärkeää olla huomaamatta koiraa 
mitenkään eli ohjaajan kuuluu vain seistä 
paikallaan, pitää hihnasta kiinni ja tuijottaa 
eteenpäin. 
	 Seuraavaksi vuorossa oli etäleikki, jos-
sa kaapuihin pukeutunut hahmo kulkee 

etäällä koirasta ja lopuksi kutsuu koiraa 
leikkiin heittelemällä patukkaa. Remun 
mielestä hahmo oli syytä haukkua ja ko-
vaa, sillä kyllähän se sen verran epämää-
räinen oli. Kun etäleikkijä juoksi piiloon, 
sain testinjohtajalta luvan päästää koiran 

pannasta irti, jonka jälkeen koira 
sai halutessaan ja uskaltaessaan 
mennä katsomaan etäleikkijää, 
joka houkutteli koiraa leikkimään 
kanssaan samanlaisella kangaspa-
tukalla kuin alussa. Remu rohkea-
na poikana säntäsi pienen mutkan 
kautta katsomaan, että mikäs ihme 
hiippari täällä kulkee.. Leikkikin 
olisi hieman kiinnostanut, kun pa-
tukkaa tarjottiin, mutta jätkä päätti 
sitten kuitenkin palata katsomaan 
välillä minua, ja sitten huomio 
siirtyi jo viereisessä rakennuksessa 
ulvovaan siskoon ja mummoon. 
Vilkas koira kun ehtii niin kovin 
paljon..
	 Etäleikin jälkeen seuraa-
vaksi vuorossa olivat haalari, rä-
minälaite ja aaveet. Näissä näh-
tiinkin päivän aikana monenlaisia 
reaktioita aina pitkistä pakomat-
koista ohjaajan selän taakse pe-
ruuttamiseen. Varsin kiinnostavaa 
katseltavaa, siis. Varsinkaan näissä 
tilanteissa ohjaaja ei koko ajan näe 
koiraa, joten oli tosi mukava saa-
da oman koiran suoritus kuvattua 
sekä videolle että valokuvin. Tilan-
teet ja koiran reaktio myös tulevat 

todella nopeasti, ja joskus koiran ainoa 
reaktio voi olla pieni vilkaisu esimerkiksi 
räminälaitetta kohti, jota ei ohjaaja todel-
lakaan ehdi huomata. 
	 Näistä ensimmäisenä olevalla haala-
riosiolla kuljin Remun kanssa polkua pit-
kin, kun äkkiä eteemme nostettiin haala-
ri, jolloin päästin saman tien hihnasta irti 
ja pysähdyin. Hihnan nykäisy aiheuttaa 
koiralle kipua ja lisää pelästymistä, jos se 
pakenee, joten hihnasta on todella pääs-
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tettävä irti heti ja samalla varottava astu-
masta hihnan päälle pysähtyessä (sama 
on muistettava räminälaitteella). Remun 
mielestä ”haalaritemppu” oli sen verran 
yllättävä, että oli syytä nopeasti kyykistyä 
matalaksi maahan. Kun haalari kuitenkin 
pysyi paikallaan, eikä mitään tapahtunut, 
jätkä varovaisesti kiersi sen taak-
se haistelemaan. Varsin utelias 
otus tämä Remu, siis. Sama ute-
liaisuus, ja perintötekijät, näkyi-
vät myös räminälaitteella, jossa 
pellin päällä vedetään kattilan 
kansia, kun koira ja ohjaaja kul-
kevat kohdalla. Remu ei juuri 
hätkähtänyt, vaan päätti hyvin 
nopeasti hypätä laitteen pääl-
le katsomaan, mistä kummasta 
tuollainen ääni lähti. Veikka-isä 
teki saman, varsin harvinaisen, 
tempun ollessaan kuvattavana. 
Isin poika todella, mutta se on 
kyllä nähty aiemminkin.. Luon-
teen perinnöllisyys näkyi mie-
lestäni muutenkin päivän aikana 
todella selvästi, kun kuvattavana 
oli aina useampi koira samasta 
pentueesta. 
	 Seuraavassa osiossa hitaasti 
koiraa lähestyvät valkopukuiset 
aaveet saivat taas Remulta saman 
kovan komennon kuin etäleikki-
jä. Kiinnostavia ne kuitenkin oli-
vat Remusta, ja vaikka haukku 
oli kova, häntä heilui koko ajan, 
kuten muutenkin koko testin 
ajan. Aaveet lähestyivät meitä 
vuorotellen, kunnes pysähtyivät 
testinjohtajan merkistä ja kään-
tyivät ympäri. Sen jälkeen sain 
luvan päästää Remun hihnasta 
irti, ja vähän ajan kuluttua kehoituksen 
kävellä hieman eteenpäin toista aavetta 
kohti. Sitten jo koirankin rohkeus riitti 
mennä eteenpäin tutkimaan aaveita. Ilo 
olikin taas ylimmillään Remun huomates-
sa aaveiden olevan mukavia ihmisiä. Pidän 

MH:ssa erityisesti siitä, että vaikka koiraa 
pelotellaan, sitä kohti ei hyökkää ihminen, 
ja koiralle aina näytetään joka osion lopus-
sa, että eihän tässä mitään vaarallista ollut. 
Kuten aaveet myös haalari ja räminälaite 
käydään aina tervehtimässä koiran kanssa 
joko niin, että koira itse menee niitä katso-

maan tai ohjaajan houkuttelemana. Paitsi 
koiran reagointia yllättäviin tapahtumiin 
kuvauksessa katsotaan myös, kuinka no-
peasti ja itsenäisesti koira uskaltaa mennä 
katsomaan pelottavia asioita. Erityisesti 
aaveilla yleisön on muistettava pysyä hil-
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jaa ja paikoillaan, koska koiran päätökseen 
paeta saattaa vaikuttaa niinkin pieni ääni 
kuin kameran naksahdus. 
	 Näiden pelotteluosioiden jälkeen oli 
vuorossa vielä samanlainen leikkiosio kuin 
alussa, jossa katsotaan, leikkiikö koira sa-
man lailla kuin alussa, vai onko se kuormit-
tunut kuvauksen aikana niin, ettei enää ha-
lua tai pysty leikkimään. Toisin kuin alussa 
yhdessä testinjohtajan kanssa leikkiminen 
tehtiin nyt vain kerran, jonka jälkeen jat-
koin leikkimistä Remun kanssa kaksin. 
Leikin aikana ammuttiin kaksi kertaa, joita 
kyllä itse säpsähdin enemmän kuin koira.. 
Ohjaajan pitää kuitenkin jatkaa leikkimistä 
kuin mitään ei olisi tapahtunut. Kun nämä 
kaksi laukausta oli ammuttu, leikki keskey-
tettiin, kiinnitin hihnan koiran pantaan, 
ohjeiden mukaan työnsin lelun piiloon 
paidan alle ja jäin (taas) seisomaan pai-
kalleni. Sen jälkeen ammuttiin vielä kaksi 
kertaa, jonka jälkeen olikin hyvä palkata 
koira vielä kunnon leikillä hienosta suo-
rituksesta. Ja kun sitten oltiin onnellisesti 
päästy kuvaus loppuun, kuvaaja antoi vie-
lä suullisen palautteen koirasta ja täytetyn 
arvostelulomakkeen. 
	 Vaikka MH-luonnekuvaus onkin eri-
tyisesti jalostuksen kannalta tärkeä työvä-
line, on siitä oman kokemukseni mukaan 
hyötyä myös koiranomistajalle. Tokihan 
jokainen on kiinnostunut tietämään, mil-
lainen se oma koira on, varsinkin tilanteis-
sa, joita ei välttämättä tule vastaan ihan 

jatkuvasti. MH-luonnekuvauksen osiot 
vastaavat kyllä aika hyvin mahdollisia ar-
kielämän tilanteita, jossa esimerkiksi yllät-
täviä ääniä tulee hyvin todennäköisesti toi-
sinaan vastaan. Koulutuksessa on suuresti 
hyötyä siitä, että on selvillä koiran luon-
teesta, jolloin koiran opetuksessa voidaan 
ottaa huomioon sen käyttäytyminen eri 
tilanteissa ja varsinkin tapakasvatuksessa 
kiinnittää erityistä huomiota koiralle pe-
lottaviin tai ongelmallisiin asioihin. Toinen 
erittäin hyvä puoli on mielestäni se, että 
MH mittaa myös jäljellä jäävää pelkoa ja 
kiinnostusta, sillä esimerkiksi haalarin ohi 
kuljetaan vielä pari kertaa sen jälkeen, kun 
koira on käynyt haistamassa sitä ja toden-
nut sen vaarattomaksi. Toki tähän kuten 
kaikkiin luonnetta mittaaviin testeihin ja 
kuvauksiin liittyy myös ongelmia ja kehit-
tämistä, joten pääasia on, että omistaja itse 
tuntee koiransa.  l

MH-luonnekuvauksesta kiinnostuneet 
löytävät lisätietoa esimerkiksi 

Springerspanielit ry:n www-sivuilta 
(tuloksia -> MH-luonnekuvaus) tai 
Saksanpaimenkoiraliiton sivuilta 
(http://www.spl.fi/jalostus/MH/). 
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Esittelyssä Kennel CANDYCAIRN 
Tuula Aho, Tampere

   
Mitä odotuksia ja vaatimuksia 
sinulla on pennun ostajalle?
Pentua en myy leluksi. Koiran tulee olla 
onnellinen ja täysivaltainen lauman (per-
heen) jäsen. Koiran oston tulee olla aikuis-
ten yhteinen päätös ja koiran hoitoon tulee 
sitoutua 10-15 vuodeksi. Koiralla tulee olla 
huolehtiva koti koko sen koiranelämän 
ajan. Toivon saavani pitää yhteyttä pen-
nun omistajiin luovutuksen jälkeenkin.
 
Millainen on tavallinen arkipäiväsi?
Kasvatustyöni on hyvin pienimuotoista ja 
siten harrastuksenomaista. Asumme ker-
rostalossa. Käyn varsinaisessa ansiotyössä 
kodin ulkopuolella. Aamulla ennen töihin 
menoa ulkoilutan koirat ja annan niille 

aamuruuan. Talou-
dessamme on tällä 
hetkellä kaksi cairn-
terrieriä 4 ½-vuotias 
sekä 11- vuotias “elä-
keläinen”. Työssä-
olon ajan koiramme 
ovat keskenään ko-
tona. Töiden jälkeen 
on, luonnollisesti 
taas, koirien ulkoi-
lutus. Tällöin niiden 
kanssa tulee tehtyä 
ns. pidempi lenkki 
ja lenkkeilyn jälkeen 

ne saavat ruuan. Ilta kuluu kotiaskareiden 
parissa. Koirat seurailevat puuhiamme ja 
niiden kanssa tulee “seurusteltua”/leikit-
tyä mm. pallonheittoa, lelun/namipalan 
piilotusta ja etsintää (nenä-päätyötä). En-
nen nukkumaanmenoa edeltää koirien 
iltalenkki, jonka jälkeen on tarjolla pieni 
iltapala ja sitten nukkumaan.
 
Mikä on kultainen sääntösi?
Rakasta koiraasi vähintään yhtä paljon 
kuin itseäsi.
 

Milloin ja miten aloitit kasvatustyösi, 
mitä rotuja kasvatat ja miksi?
Ensimmäinen Candycairn-pentue syntyi 
vuonna 1995. Emä oli FI, EE, MVA Ri-
tametsä Namu-Pala, Namuksi kutsuttu. 
Namu oli sijoituskoira, joka asui ja syn-
nytti pentueensa, kasvattajansa, Hilkka 
Pelttarin luona. Rotuni on cairnterrieri, 
joka on avoin, aktiivinen ja “iloinen” rotu, 
ns. iso koira pienessä paketissa.  Kokonsa 
puolesta cairni sopii hyvin myös kerrosta-
loon lemmikiksi.

Mistä keksit kennelnimesi?
Cairnterrieri on mielestäni tosi “makee 
rotu”, oikea “namupala” = Candy. Ro-
tuun jää koukkuun.

Minkälaiselle ihmi-
selle rotusi sopii?
Cairnterrieri on 
iloinen, aktiivinen, 
avoin, lapsirakas, 
r i i s t a v a i s t o i n e n , 
älykäs, itsenäiseen 
työskentelyyn jalos-
tettu terrieri, revii-
rinvartija, voimakas 
pieneen kokoon-
sa verrattuna.  Se 
sopii hyvin lapsi-
perheisiin, kuiten-
kaan se ei ole pienen lapsen yksin ulkoi-
lutettava rotu, varsinkaan täysikasvuisena. 
Rotu on kätevän kokoinen, mutta ei mi-
kään sylikoira. “Suuri ego” on hallitseva 
luonteenpiirre. Sopii siis haastetta kai-
paavalle ihmiselle. Turkin hoito on vaa-
tiva: se on nypittävä sormin.  Trimmaus 
on tehtävä säännöllisesti n. 3 - 4 vk:n 
välein (riippuen kunkin yksilön turkin 
laadusta ja kasvusta), jotta turkki pysyy ro-
dulle tyypillisenä ns. säänkestävänä: karkea 
peitinkarva ja pehmeä pohjavilla.
 

Candycairn Chocolate Crisp ja Candycairn Crepe
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Kasvattisi joka on jäänyt 
mieleesi ja miksi?
Ensimmäisestä pentueesta jäi kotiimme 
”Capu”, tämän vuoden alussa edesmen-
nyt. C.I.B. FI, SE, RU, EE MVA, EEW-
99, BLTW-99 Candycairn Chi-Chi Cocky. 
Capu osoittautui menestyksekkääksi 
näyttelykoiraksi, mutta ennen kaikkea 
todelliseksi cairnterrieriksi, sydäntenval-
loittajaksi. Eleetön, mutta myös moni-
ilmeinen. Koko koirajoukkomme pomo, 
kuitenkin kaikille ihmisille ystävällinen ja 
loistava kaveri. Maailman paras, varsinkin 
Pasille. Capu oli ns. Pasin koira, aina siellä, 
missä Pasikin.

Terveisin, Tuula Aho 

Candycain Candy Bar, 
Candycairn Candy Cane ja 
Candycairn Candy Floss



30 vuotta palvelua
eläinystävien

parhaaksi

Ajanvaraus
ja aukioloajat

Puh. (03) 2544 600:
Ma-pe klo 8-18

Lauantaisin päivystys-
vastaanotto klo 10-13,

ilman ajanvarausta
(ei kesäaikana)
Sunnuntaisin

suljettu

Peltokatu16, Tampere
(PMK:n talo)
Puh. (03) 2544 600

Veterin asiakaspysäköintipaikat aivan
sisäänkäynnin vieressä helpottavat asiointia.

Meillä ensiluokkaisen hoidon ja viihtyisyy-
den takaavat valoisat ja potilasystävälliset
odotustilat sekä ajanmukaisin laittein
varustetut hoitotilat.

Eläinlääkäreidemme kokeneissa ja hyvissä
käsissä eläinystäväsi saa parhaan mah-
dollisen hoidon ja kohtelun.

• Rokotukset
• Terveystarkastukset
• Luu- ja nivelkirurgia
• Silmätarkastukset
• Silmäsairaudet
• Lonkkakuvaukset
• Ihosairaudet
• Sydänsairaudet
• Hampaitten hoito

• Leikkaukset
• Röntgenit
• Tunnistusmerkinnät
• Mikrosirut
• Ultraäänitutkimukset
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Tervetuloa uudistuneeseen eläinlääkäriasema Veteriin!

Tutustu uusittuun
nettisivustoomme
www.veter.fi
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Esittelyssä Kennel TERRITAIVAAN
Nina Snellman, Jämsänkoski

Milloin ja miten aloitit kasvatustyösi, 
mitä rotuja kasvatat ja miksi?
Sain kennelnimen keväällä 2007. Tavoit-
teenani on tulevaisuudessa kasvattaa ter-
veitä, hyväluonteisia ja rotumääritelmän 
mukaisia manchesterinterrierejä. Tällä 
hetkellä kotona tepsuttaa yksi italiaano ja 
kaksi manssia, kaikki narttuja. Minulla oli 
ennen mansseja karkeakarvainen kettu-
terrieri ja keskikokoinen villakoira. Kun 
uuden koiran hankkiminen tuli ajankoh-
taiseksi, ehdoton vaatimus oli vaihteeksi 
helppohoitoinen turkki, ja mielellään ter-
rieri. Siitä se ajatus sitten lähti... Monien 
sattumusten kautta ihastuin manssiin. 
Manssi on rotuna melko terve. Se on ele-
gantti ja eloisa perusterrieri. En koskaan 
voisi kasvattaa rotuja joilla on sairaalloisia 
piirteitä, tai joiden astutukset ja synnytyk-
set eivät suju pääsääntöisesti normaalisti.
 
Mistä keksit kennelnimesi?
Kennelnimeä miettiessäni minulla oli vain 
pari vaihtoehtoa. Halusin nimenomaan 
suomenkielisen kennelnimen, kun niitä on 
varsinkin “omassa” rodussani niin vähän. 
Toinen vaihtoehdoistani oli hieman liikaa 
sidottu yhteen rotuun. Ja terruihminen 
kun olen, tuskin tulen kasvattamaan muita 
kuin terruja. Siksi siis nimi Territaivaan.

Minkälaiselle ihmiselle rotusi sopii?
Rotuni sopii ihmiselle jolla on viitseliäi-
syyttä ja aikaa sosiaalistaa koira kunnolla, 
liikkua melko paljon ja puuhastella sen 
kanssa kaikkea pientä. Manssi on perus-
terrieri, se kiihtyy helposti eikä ole rotuna 
ihan sieltä helpoimmasta päästä. Manssit 
ovat kuitenkin erittäin älykkäitä ja op-
pivat nopeasti, myös ei-toivotut asiat! 

Mitä odotuksia ja vaatimuksia 
sinulla on pennun ostajalle?
Odotuksia pennun ostajalle on se, että 
ostaja on etukäteen ottanut selvää koiran 
hoidosta, kasvatuksesta ja kuluista. En 
ymmärrä ihmisiä jotka ovat ostamassa koi-
raa, mutta eivät tiedä edes alkeellisempia 
asioita eläimen hoidosta ja sen tuomasta 
vastuusta. Odotan ostajan myös, ainakin 
joskus kertovan kuulumisia. Pari näytte-
lykäyntiä ja luonnetestissä käyntikin olisi 
kasvattajan kannalta hyvä juttu. En myisi 
koiraa piha/ kahlekoiraksi enkä lapsiper-
heeseen jossa vain lapset haluavat koiraa.

Millainen on tavallinen arkipäiväsi?
Tavallinen arkipäiväni on töitä tai opis-
kelua. Loppupäivä ja vapaa-aika menee 
sitten aika lailla koirista huolehtimiseen. 
Puutarhan hoitoakin tulee välillä harras-
tettua, koirien avustuksella tietenkin...

Mikä on kultainen sääntösi?
Kultainen sääntöni on että ei koskaan 
pidä mennä yli siitä missä aita on matalin. 
Varsinkaan koiranjalostusasioissa! Jokai-
nen astutus vaikuttaa rotuun, sitä ei pidä 
unohtaa.

Kasvattisi joka on jäänyt mieleesi ja 
miksi?
Omia kasvatteja ei vielä ole, mutta jokai-
nen elämäni koira on jäänyt mieleen omal-
la tavallaan. Ne ovat kaikki olleet omalla 
tavallaan valloittavia persoonia.

Terveisin Nina Snellman

30 vuotta palvelua
eläinystävien

parhaaksi

Ajanvaraus
ja aukioloajat

Puh. (03) 2544 600:
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den takaavat valoisat ja potilasystävälliset
odotustilat sekä ajanmukaisin laittein
varustetut hoitotilat.

Eläinlääkäreidemme kokeneissa ja hyvissä
käsissä eläinystäväsi saa parhaan mah-
dollisen hoidon ja kohtelun.

• Rokotukset
• Terveystarkastukset
• Luu- ja nivelkirurgia
• Silmätarkastukset
• Silmäsairaudet
• Lonkkakuvaukset
• Ihosairaudet
• Sydänsairaudet
• Hampaitten hoito

• Leikkaukset
• Röntgenit
• Tunnistusmerkinnät
• Mikrosirut
• Ultraäänitutkimukset
• Keinosiemennykset
• Kastraatiot
• Sterilisaatiot
• Spermapankki

Tervetuloa uudistuneeseen eläinlääkäriasema Veteriin!

Tutustu uusittuun
nettisivustoomme
www.veter.fi



26	 Koiranleuka 2/09

Juttuja ja uutisia

Valtakunnallinen koirapäivä 24.4.2009
Koirapäivää vietettiin Eteläpuistossa, hienossa 
auringonpaisteessa. Päivä oli tarkoitettu lapsille ja 
lapsenmielisille. Tapahtumassa oli agility/flyball näytökset, 
lelukoiranäyttely, kasvomaalausta, mehua ja tietenkin ne 
kaverikoirat rapsuteltavina.

Tapahtumassa agilitynäytös, koirat oli 
jaettu kahteen luokkaan, pieniin ja suuriin. 
Koiria oli monen rotuisia ja eritasoisia 
osaajia. Koirat nauttivat, kuten aina agili-
tyn vauhdikkaasta menosta. Yleisö ihaili 
koirien suorituksia, koirien pöllyttäessä 
kuivaa Eteläpuiston kenttää. Jokainen koi-
ra esiintyi yleisölle kaksi kertaa, koirakoita 
oli näytökseen ilmoittautunut 11 kpl. 	
	 Johanna ja Niittymäen Pia hoitivat 
kuulutukset, esitellen eri lajit ja kertoivat 
agilitykoirien suorituksista ja niiden oh-
jaamisesta radalla. Kuulutukset kertoivat 
myös miten koira on kohdattava kun sel-
lainen tulee vastaan tuolla ulkoillessa ja 
mitä koira ”kertoo” meille korvillaan ja 
ruumiin kielellään. Muistutettiin että, aina 
on ensin kysyttävä lupa, ennenkö menee 
silittämään vierasta koiraa. Saimme kuul-
la myös väliaika tietoja lelukoiranäyttelyn 
tilanteesta. 
	 Seuraavana vuorossa oli vauhdikas 
flyballnäytös. Johanna koirineen, Twisty 

ja Lordi 
sekä Pia ja 
Peppi esittivät hienoja 
palloralleja.
	 Lelukoiranäyttely tuomarina toimi Tii-
na A. Ahonen. Lelukoiria esitettiin kehäs-
sä peräti 60 kpl. Lelukoirat kuten pienet 
esittäjätkin olivat suloisia ja montaa pientä 
esittäjää kovasti jännitti kehään meno. Tii-
na esitti tärkeitä kysymyksiä, kuten koiran 
nimi, rotu, ikä, oliko koira kiltti, miten sitä 
hoidettiin ja mitä erikoistaitoja sillä oli, 
esittäjät vastailivat kysymyksiin reippaasti 
vaikka vähän jännittikin. Tiina vielä kertoi 
yleisölle koiran nimen rodun ym. kun koi-
rakko esitti vielä taitojaan kehää kiertäen. 
Kaikki esittäjät saivat suut makeaksi ja pal-
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kittiin neljä parasta koirakkoa, taisi tuomari 
antaa vielä yhden erikoismaininnankin...
	 Mukana oli myös Suomen Kennellii-
ton kaverikoirat Pohjois-Häme, vetäjänä 
Riitta Pauhu-Pohjalainen. Kaverikoiria oli 
rapsuteltavana reilut kymmenen karvaista 
kaveria ja suosio oli suuri, pienet ja vähän 
isommatkin kädet kävivät silittelemässä 
koiria. Oikeaoppisesti kysyttiin ensin lupa 
koiran silitykseen ja se ilomielin annettiin. 
Koiria oli pieniä ja oikein isojakin. Koi-
rat nauttivat rapsutteluista, kuten kaveri-
koirien kuuluukin, turvallisesti perheen 
pienimmätkin tekivät tuttavuutta koirien 
kanssa. Koirista kyseltiin kaikkea ja vasta-
uksia saatiin myös.
	 Kasvomaalauksessa, kävi pienet hake-
massa nassuihinsa ja tassuihinsa hienoja 
kuvia, Mia oli valmiiksi piirtänyt kuvia, 
joista lapset saivat valita. Oli autoja, per-
hosia vaikka mitä kivoja kuvia. Taiteilijoina 
toimivat Mia Suuronen ja Maarit Rasimus 
jotka piirtelivät lasten toivomia kuvia. Tai-

Teksti ja kuvat: Marjo Laurila
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si siveltimet hieman kutitella muutamien 
nassuja, oli ilmeet niin iloisia. Innokkaat 
jonottivat vielä tapahtuman jälkeenkin 
kuvia.
	 Kun lämpömittari näytti korkeita lu-
kemia ensimmäisen kerran tänä keväänä, 
maistui lapsille myöskin mehu ja keksit. 
Kyllä siinä sai Kati kaadella useammankin 
mukillisen mehua, taisi menekki olla n. 12 
litraa. 
	 Lopuksi haluan kiittää kaikkia talkoissa 
olleita, järjestitte monelle lapselle ja heidän 
perheilleen ikimuistettavan päivän. l

Olen Merja Hankala 35-vuotias päivähoi-
dossa toimiva lähihoitaja. Olen koko ikä-
ni asunut Länsi-Tampereella, jossa pidän 
pienimuotoista Ikurinperän kotikenneliä, 
jossa pentuja on keskimäärin joka toinen 
vuosi ja ne varttuvat perheen keskellä
	 Kotona minulla on 4 cockerityttöä: 
9-vuotias Prisse “Flyers Pricilla Me”, 6 
täyttävä Oona “Fly-
ers One To Play”, 5 
täyttävä Elli “ Ikurin-
perän Enkeli Elli” ja 
2-vuotias Muru “Light 
Sound Summertime” 
Ruotsista. Sijoitusper-
heissä Tampereella on 
“ Herttainen Elli” ja 
“Gloria”.
	 Meillä kotona on 
ollut cockereita aina 
vuodesta 1976; kaksi ensimmäistä oli ns. 
kotikoiraa, joiden kanssa sorsastettiin ja 
käytiin sieni- ja marjametsällä. 

	 Vasta 1990 sain vanhemmilta luvan 
näyttelykoiraan, jonka kanssa tutustuttiin 
näyttelykehiin - ensi kosketusta menestyk-
seen jouduimme kyllä odottamaan seuraa-
vaan sukupolveen, ja vasta 2000-luku toi 
mukanaan pitkään odottamiamme vaale-
anpunaisia nauhoja & sijoituksia  PN-luo-
kissa Flyers-suvun kautta.

	 Kesällä 2005 koi-
riemme trimmaaja 
ehdotti minulle, että 
tule Tamskiin näyt-
telykoulutusta ohjaa-
maan, onhan sinul-
la kehäkokemusta. 
Niinpä minut saattaa 
hyvinkin tavoittaa tal-
kooporukasta eri 
Tamskin järjestämissä 
tapahtumissa.

Terveisin Merja  

Tiimiesittelyssä Merja Hankala
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Nupo karkuri
	 Minulle tietysti melkoinen hätä, vaat-
teet päälle ja perään. Paniikissa juoksente-
lin ympäriinsä ja huhuilin koiruutta. Mikä 
oli virhe! Vieraiden ihmisten ei pidä kutsua 
karannutta koiraa nimellä koska karkuri 
todennäköisesti menee vaan entistä enem-
män piiloon. Ja muutenkin sellainen pää-
tön sinkoilu ei varmasti auta asiaa, mutta 
minkäs teet kun paniikki iskee.  
	 Nupo oli jo ehtinyt moottoritielle. Siel-
tä sen oli havainnut Tommin treenikaveri. 
Hän soitti Tommille. Tommi, soitti mi-

nulle. En ollut uskaltanut 
soittaa Tommilla ja Tar-
jalle tapahtuneesta vielä, ja 
toivoin löytäväni karkulai-
sen. No siinä kohdassa to-
dettiin, että karkumatkalla 
poika on ja todennäköisesti 
matkalla Hervantaan enti-
seen kotiin tai Lempäälään 
kasvattajalle. 
		 Soitin hätäkeskuk-
seen 112 ja Boondock´s:iin, 
jos karkulainen olisi sinne 
ilmoitettu. Siru ja Emma 
(Nupon entinen omistaja 
ja heidän narttu kroaati) 
ajeli Haukiluoma-Ikuri -ak-
selilla yöllä. Sähköposteja 

läheteltiin ahkeraan ja foorumeilla ilmoi-
teltiin ja pyydettiin kaikkia laittaan sanaa 
kiertämään. 
	 Yöllä oli sakea lumipyry, joka peitti te-
hokkaasti jäljet, ja sai minut näkemään kau-
hukuvia, jossa auton alle jää musta koira 
joka sinkoaa lumipenkkaan ja löytyy vasta 
keväällä. Aamun valjettua oltiin yhteydes-
sä ainakin ulataksiin, liikennelaitoikseen ja 
uudestaan poliisiin ja hätäkeskukseen ja 
levitettiin sanaa edelleen. Koiran katoa-
mistapauksessa ensimmäinen tarpeellinen 
yhteydenotto tulee tehdä Etsijäkoiriin. He 
ovat asiantuntijoita kadonneiden koirien 
etsinnässä. Kaikenmaailman yksityisyrittä-
jiä tälläkin saralla riittää käyttämään toisten 
hädänalaista tilaa hyödyksi. Saavat usein 

Jo jonkin aikaa olin katsellut itselleni har-
rastuskoiraa. Iiti -vanhuksen takia ei pentu 
tullut kyseeseen ja hyvät kokemukset “vä-
hän käytetystä” koirasta sai minut katsele-
maan uutta kotia etsiviä koiria. 
	 Tommin ilmoitus Nuposta kiinnosti ja 
otin yhteyttä Tommiin ja Tarjaan, ja kä-
vin katsomassa Nupoa Lempäälässä kaksi 
kertaa. Nupo kävi Tommin kanssa kerran 
meillä Haukiluomassa mutta kovin hyviä 
kavereita emme vielä olleet kun Nupo tuli 
meille koekäyttöön. Lisäksi Haukiluoma 

ja koko läntinen Tampere olivat Nupolle 
uutta aluetta. 
	 Iiti -vanhus pyytää usein yölläkin ulos 
ja päästän sen käymään takapihalla. Näin 
kävi samana iltana kun Nupo oli tullut 
meille. Päästin Iitin takapihalle, seisoin 
ovella muka vahtien, että Nupo ei mene 
ulos. Mutta niinpä se vain vilahti. Tyyppi 
on todella vikkelä ja vielä tänäkin päivänä 
livahtelee ovista vaikka tunnen sen tavat ja 
koitan olla varuillani. 
	 Hetken Nupo seisoi takapihalla ja kat-
selin minua kun yritin maanitella sitä ta-
kaisin. Hetken Nupo mietti. Palaisiko vai 
ei ja päätti, että ei palaa. Hyppäsi giffonin 
pitävän aidan yli ja katosi autokatoksen 
taakse. 
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enemmän haittaa kuin hyötyä aikaan joten 
tällaisia pitää varoa! 
	 Päivän aikana ei kuulunut pihaus-
takaan pojasta ja huoli kasvoi. Tommi 
karkasi töistä ja tuli alkuillasta Haukiluo-
maan. Hän ryhtyi tekemään hajujälkeä 
- jos Nupo vaikka olisi jäänyt pyörimään 
ympäristöön, niin saisi tutun hajujäljen ja 
jäisi alueelle. Lähimetsässä kierreltyämme 
tulimme meille ja silloin soi Tommin pu-
helin. Kaveri oli ircistä huomannut, että 
nuponnäköistä koiraa kaivataan ja soitti 
Tommille. 
	 Koiruus oli nähty Ikurin koululla, jon-
ne on Haukiluomasta matkaa vain kai ki-
lometri. Lähdettiin nopeasti Ikuriin (että 
saadaan hajujälki) ja soitettiin Sirulle, että 
tuo Emman paikalle. Tommin kanssa kier-
rettiin Ikuria, kyseltiin ihmisiltä ja Tommi 
(vain Tommi!) huuteli Nupoa, nimeltä. 
	 Eräät pikkupojat, joilta olimme Nu-
poa kyselleet tulivat meidän luoksemme, 

ja kertoivat näköhavainnosta. Lumessa oli 
selvät jäljet, joita Tommi seurasi mutta jäl-
jet katosi kadulle. 
	 Siinä vaiheessa Siru ja Emma tulivat 
paikalle, ja kuljimme jälkien katoamis-
paikasta siihen suuntaan mistä Tommin 
kanssa olimme tulleet Ikuriin. Olisiko 
Nupo saanut meidän hajun ja sen perus-
teella lähtenyt Haukiluomaa kohti? Siru 
haukutti Emmaa, ja ei mennyt montaa mi-
nuuttia kun karkulainen tuli metsästä mei-
dän luo. Tyyppi ei ollut moksiskaan – ihan 
kuin olisi vain käväissyt metsässä, vaikka 
oli melkein vuorokauden ollut retkellä. 
	 Siinä sitten nolona kyselin minne 
Nupo tästä lähtee, ja onneksi sain luvan 
tuoda sen takaisin Haukiluomaan. Loppu 
hyvin, kaikki hyvin! Onneksi! Oli meinaan 
kokemus mitä en toivoisi kenellekään...

-Rita
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Aloitin agilityn Tamskissa vasta pari kuu-
kautta sitten, ja nyt jo sain kunnian aloittaa 
Koiranleuka-lehden taitajana. Ilmeisesti 
agilitytaitoni eivät ole hurmanneet ketään, 
ajattelevat minun olevan parempi jossain 
muualla. Se jää nähtäväksi.
	 Olen Maria Salasaari, kahden koiran 
omistaja ja koulutukseltani media-assis-
tentti. Oman alani töitä en ole tehnyt kol-
meen vuoteen, joten olen enemmän kuin 
innoissani tästä tilaisuudesta. Opiskeltuani 
viisi vuotta viestintää päätin pitää pienen 
hengähdystauon, ja sillä tauolla olen vielä-
kin. Koirat ja talo pitävät huolen siitä, ettei 
tauko käy tylsäksi. Töitäkin teen, mutta se 
ei hirveästi vapaa-aikaani häiritse.
	 Vanhempi koiristani on kuusivuotias 
samojedinkoiran ja lapinkoiran risteytys 
Leevi. Leevin kanssa harrastan tokoilua 
ryhmässä, jonka kaikki muut koirat ovat 
sekarotuisia rescue-koiria. Treenimaksun 
lahjoitamme hyväntekeväisyyteen joka 
kuukausi. En treenaa tokoa mitenkään 

tavoitteellisesti, ehkä ennemmin koiran ja 
katsojien huviksi.
	 Agilitya harrastan neljävuotiaan samo-
jedinkoirani, Jymyn, kanssa. Kokeilimme 
Jymyn kanssa myös tokoa, mutta se on 
Jymylle liian hidas laji. Jymyn kanssa har-
rastan myös pyöräilyä ja silloin tällöin veri-
jälkeä. Koirahiihdon aloittaminen on ollut 
suunnitelmissa jo pitkää, mutta suunnitte-
len huolella. Jymy on herkkä poika, mutta 
vauhtia ja vetohaluja löytyy myös.
	 Samojedinkoira on hurmannut minut 
hymyllään ja monipuolisuudellaan, mutta 
myös sekarotuiset ovat lähellä sydäntäni. 
En ole ollenkaan kilpailuhenkinen ihmi-
nen, joten tärkeintä on puuhastella koirien 
kanssa kaikkea mukavaa. Kesäämme kuu-
luu muun muassa paljon uimista ja puutar-
hassa möyrimistä.
	 Hauskaa kesää kaikille lukijoille! 

Terveisin, Maria

Esittelyssä lehden taittaja







Kuvat: Taina Talja
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Match Show 21.5.2009
Helatorstaina oli Match Show Eteläpuistossa, sataa tihuutti jo aamusta alkaen. Toive 
sateen loppumisesta oli turhaa. Siksi mätsärissä oli tosi vähän osanottajia.
	 Puitteet olivat hyvät, tuomarit asiansa osaavia, palkinnot hienoja ja niitä oli runsaasti 
jaossa.
	 Kiitoksia sponsoreillemme, Lemmikkipalvelu Koiranpäiviä, Musti ja Mir-
ri sekä Fiskies. Erikoiskiitos! Lemmikkipalvelu Koiranpäiviä, Päivi Nummelle teltan 
lainaamisesta.

BIS

BIS-1 lancashire heeler ”PEPPI” Veera Kemppainen, Tampere
BIS-2 kettuterrieri kk.	  ”NELLI” Max Väistö, Tampere
BIS-3 whippet	  ”NOPO” Hanna Hartin, Tampere
BIS-4 jackrusselinterrieri ”MELLI” Camilla Lehtonen, Nokia
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PIENET AIKUISEt	tu omari: Merja Järnstedt

punaiset
1. lancashire heeler ”PEPPI” Veera Kemppainen, Tampere
2. kooikerhondje ”DINA” Hanna Selkälä, Tampere
3. mittelspitz ”BELLA” Tanja Paasio, Tampere
4. havannankoira ”EETU” Oona Männistö, Ylöjärvi

siniset
1. cockerspanieli ”KASIPALLO” Jenni Anttonen, Tampere
2. norwichinterrieri ”TINTTI”	Anna Savilammi, Siivikkala
3. kääpiömäyräkoira pk. ”ZARA” Vilma Isohirvelä, Tampere
4. silkkiterrieri ”VICKY” Henriikka Sipilä, Tampere

PIENET PENNUT	tu omari: Timo Mäkelä

siniset
1. kettuterrieri kk. ”NELLI” Max Väistö, Tampere
2. staffordshirenbullterrieri ”ELCI” Laura Kokkila, Tampere
3. kääpiöpinseri ”ELVIS” Paula Roppanen, Tampere
4. amerikancockerspanieli ”GILDA” Tanja Sillanaukee, Tampere

punaiset
1. jackrusselinterrieri ”MELLI” Camilla Lehtonen, Nokia
2. silkkiterrieri ”MARVIN” Mia Mäkelä, Tampere
3. shetlanninlammaskoira ”LUMI” Jenny Heiskanen, Pirkkala
4. cockerspanieli ”GRETA” Marita Salminen, Ylöjärvi

Teksti ja kuvat: Marjo Laurila
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ISOT AIKUISET		tu omari: Pekka Virtanen

punaiset
1. whippet ”NOPO” Hanna Hartin, Tampere
2. kultainennoutaja ”ELMO” Piia Jokierkkilä, Nokia
3. saksanseisoja lk. ”ARTTU” Piia Rönni, Ristakallio
4. dalmatiankoira ”PABLO” Peppi Viitaharju, Pirkkala

siniset
1. dalmatiankoira ”NETTA” Peppi Viitaharju, Pirkkala
2. bullmastiffi ”IITA” Mikko Iäs, Tampere
3. kultainennoutaja ”NELLA” Ida-Sofia Palander, Lempäälä
4. australianpaimenkoira ”SIENNA” Iiris Repo, Tampere

ISOT PENNUT		tu  omari: Hannele Virtanen

punaiset
1. berninpaimenkoira ”NALLE” Miia Remsu, Ylöjärvi

siniset
1. saksanpaimenkoira ”DORA” Mika Patrikainen, Lempäälä
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VETERAANIT		tu  omari: Hannele Virtanen

punaiset
1. mäyräkoira lk. ”EPPU” Merja Kaajala, Toijala
2. staffordshirenbullterrieri ”HILMA” Laura Kokkila, Tampere

siniset
1. hovawart ”QIRA” Lili Scarpellini, Tampere

X-ROTU		tu  omari: Pekka Virtanen

punaiset
1. x-rotu ”VILI” Kirsi Kotokorpi, Tampere	
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begbie

bichon frise, skotlanninterrieri

Anne Huhtala
Vilppaantie 9
33800 Tampere
p. 0400 892 218
anne.huhtala@begbie.fi
www.begbie.fi

AHMAKULMAN KENNEL

australiankelpie
Sirpa Virtanen
Ahmankatu 17
33520 TAMPERE
P. 040 573 4000
ahmakulman.kennel@elisanet.fi
www.ahmakulma.net
pentuja suunnitteilla syksylle-09

AAMUKAJON

Isovillakoira 
musta,valkoinen,harmaa
Sanna Korell-Pukari
Näyttelijänkatu 22 C 4
33720 TAMPERE
P. 050 590 6821
aamukajon@gmail.com
http://aamukajon.urli.fi

CIERIMON

kromfohrländer

Pekka Tuomanen
Kartanonpolku 20 B
37530 Lempäälä
p. 040 5573 360
pekka.tuomanen@dnainternet.net
Pentuja suunitteilla syksylle-09

NALLE-HAUKUN

schapendoes

Anja Lahdenperä

Lahdentie 63
38510 SASTAMALA
p. (03) 517 7167
050 307 9105

DEVILISH

irlanninterrieri
Anna-Maria Linna
Kuoppamäentie 36 C 31
33800 TAMPERE
p. 0440 707 377
ansku@devilish.fi
http://anskun.vuodatus.net
www.devilish.fi

BLENMARIN

cavalier kingcharlesinspanieli,
islanninlammaskoira
Marianne Trogen
Kämmensuonkatu 9
34240 KÄMMENNIEMI
p. 0400 875 948
blenmarin@kotiportti.fi
http://kotiweb.kotiportti.fi/blenmarin

GANESAN

bichon havanais,
volpino italiano
Mirja ja Ilkka Thomander
Seppäläntie 41
33800 TAMPERE
p. (03) 214 1709, 040 578 1300
kennel.ganesan@luukku.com
www.bichonhavanais.fi/kennels/ganesan

EPELIN

snautseri pippuri & suola

Saija Harha
Nirvanpellontie 2 H
33820 TAMPERE
p. (03) 266 2761,
p. 040 588 7471
saija.harha@pp.inet.fi

CANDYCAIRN

cairnterrieri
Tuula Aho
TAMPERE
p. 040 554 9375
candycairn@gmail.com
http://netti.nic.fi/~candy
pienimuotoista kasvatusta, 
Pentuja suunnitteilla syksylle-09,
jalostusuroksia

HUMISEVAN HARJUN

karkeakarvainen mäyräkoira, 
petit basset griffon vendéen
Noora-Liia ja Marjavappu Rautio
Taavetintie 5
49700 MIEHIKKÄLÄ
p. 050 358 4046 (Marjavappu) tai
p. 0500 592 611 (Noora-Liia)
noora-liia@humisevanharjun.fi
www.humisevanharjun.fi

HAZELMOOR

australianpaimenkoira

Minna Saros

Pihlajakatu 24
33900 TAMPERE
p. 050 301 4490
hazelmoor@gmail.com
www.kolumbus.fi/minsar/hazel

KARAFILL

vehnäterrieri, lhasa apso
Tiia ja Katriina Saarentola
Rantaraitti 30
35540 JUUPAJOKI
p. (03) 335 6829
p. 046 6540 611 (Tiia)
p. 050 344 7009 (Katsu)
karafill@kolumbus.fi
www.karafill.com

LAPPUNAAMAN

welsh gorgi pembroke
Sinikka Mäkelä ja
Vesa Koskinen
Majurinkuja 3
35100 ORIVESI
p. 040 827 2844
www.lappunaaman.net
lappunaaman_sm@hotmail.com

MAPLE BAY

vihikoira

Tiina Laukkanen
Luoteentie 328
34300 KURU
p. 040 833 1308
maplebay@kotipoint.fi
www.kotipoint.fi/maplebay
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SIRUSKAN

bedlingtoninterrieri

Siru Remes
Palokallionkatu 8 B 16
33840 TAMPERE
p. 044 577 9476
siru@karho.net
http://www.siruskan.net

ZWEIERTEAM

berninpaimenkoira
Hilkka & Hanne Laine
Juvankatu 70
33710 TAMPERE
p. 040 553 2334 (Hilkka)
p. 040 867 6073 (Hanne)
hilkka@ zweierteam.com
www.zweierteam.com

SEREIN

skotlanninterrieri

Mervi Mäkipää

Ahotie 8
36420 SAHALAHTI
p. 040 750 2511
mervi.makipaa@kolumbus.fi

PETZUN

pomeranian, kleinspitz, mittel-
spitz, karjalankarhukoira,
belgianpaimenkoira, samojedi

Erja ja Timo Kangas
Hirvipolku 4
39200 KYRÖSKOSKI
p. (03) 371 6480

TARUPIHAN

tanskalais-ruotsalainen pihakoira

Terhi Laine
Nikinväylä 9 A 6
33580 TAMPERE
P. 040 705 9719
tarupihan@luukku.com
www.tarupihan.net

TERRITAIVAAN

manchesterinterrieri

Nina Snellman

42300 JÄMSÄNKOSKI
p. 041 491 1190

territaivaan@luukku.com

afgaaninvinttikoira
myös trimmaussalonki, kaikki 
rodut
Sari Laakso
Kauppilaisenkatu 14
33730 TAMPERE
p. 050 3398 938
http://kotikone.fi/laaksot
www.sarilaakso.com
sari.laakso@saunalahti.fi

TIIBOB´S

vanhaenglanninlammaskoira,
tiibetinterrieri

Murronpolku 10
36220 KANGASALA
p. 0400 495 859
anneli.saarinen@wippies.com
http://tiibobs.suntuubi.com

TMI FUNNY FOOT

cockerspanieli, novascoti-
annoutaja
Johanna Nyberg
Sienipolku 9
37550 LEMPÄÄLÄ
p. (03) 318 2880
p. 040 553 5828
johanna.nyberg@pp.inet.fi
http://funnyfoot.net
tatuoinnit, mikrosirut, trimmaukset

Kasvattajat ja harrastajat

on Koiranleuan palsta, jossa kasvattajat ja harrastajat voivat 
ilmoittaa olemassaolostaan.

Palstan hinta on Tampereen Seudun Koirakerhon jäsenille 10 
euroa / vuosi / 4 lehteä.

Muistathan ilmoittaa muuttuneet osoitteet ja 
puhelinnumerot sekä muut vaihtuneet tiedot!

Huom! Tikkuaskiin mahtuu vain 9 riviä tekstiä, tai fonttikokoa 
joudutaan pienentämään!

Marjo Laurila
Karhukatu 21 B 9, 33520 Tampere

koiranleuka@tamsk.com
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Uudet agilitysäännöt astuivat voimaan

joukkueilla, joista kolmen koiran tulos 
huomioidaan. Järjestää voi siis joukkue-
kilpailuja vain kolmen koiran joukkueille. 
Joukkuekilpailun tuloksia ei kirjata kilpailu-
kirjaan eivätkä ne oikeuta luokkanousuihin 
tai valioitumiseen. Myös kansainvälisten 
kilpailujen sääntöihin tuli pieni uudistus: 
tästä eteenpäin KV-kilpailu käydään vain 
yhdellä agilityradalla. KV-kilpailuista tu-
lee siis samanlaisia kuin kansallisistakin, 
lukuun ottamatta sitä, että niissä sarjaeste 
voi olla vain suorana. KV-kilpailussa käy-
tetään aina aputuomaria.
	 Hylkäämiseen johtaviin seikkoihin on 
uutuutena kirjattu koiran jatkuva ohjaajan 
näykkiminen. Varhaisemmista säännöistä 
hylkysyissä on palattu ilmaisuun ”ohjaaja 
pitää kädessään jotakin”, kun välissä sään-
tökohta oli varustettu lisäkaneetilla ”...joka 
vaikuttaa koiran suoritukseen”. Nyt on siis 
taas syytä varmistaa tuomarilta esimerkik-
si lupa hanskojen käyttöön. Uusien sään-
töjen mukaan tuomarin on mahdollista 
myös keskeyttää koirakon suoritus, mikäli 
koiraa kohdellaan sopimattomasti, koira 
yrittää purra tuomaria tai toista koiraa tai 
koiran kunto ei riitä radan suorittamiseen. 
Keskeytykselle ei kuitenkaan ole ainakaan 
virallisessa ohjeistuksessa annettu mitään 
merkintätapaa, eli nämäkin tilanteet näky-
vät tuloksissa hylkyinä. 
	 Uutena ratavirheenä on muurin tolpan 
kaataminen, josta siis sakotetaan viidellä 
virhepisteellä – aiemmin tolpan kaatumi-
nen ei ole ollut virhe. Putken tai pussin 
päälle tai yli hyppääminen tai päällä käve-
leminen tuottaa tulokseksi kiellon. Sään-
nöt mahdollistavat pussin kankaan kiinnit-
tämisen poistumispäästä alustaan, mutta 
suomalaisilla hiekkakentillä kiilaussystee-
mejä on melko mahdotonta saada turval-

Agilitysäännöt muuttuivat kesäkuun alussa. Merkittävimmät 
muutokset koskevat luokkanousuja ja valioitumista. Joukkuekisat 
palaavat virallisten kilpailujen joukkoon.

Merkittävimpiin kilpailijoita koskeviin 
muutoksiin kuuluu se, että 0-rata on vain 
rata, jonka tulos on korkeintaan 0,00. 
Mikäli ihanneaika ylittyy muutamallakin 
sadasosalla, tulos ei enää oikeuta luokka-
nousuun. Nouseminen II-luokkaan tapah-
tuu muuten samoilla vaatimuksilla kuin 
tähänkin asti. Sen sijaan III-luokkaan nou-
semisessa huomioidaan uusissa säännöissä 
kilpailuluokan starttien määrä. Siirtyminen 
vaatii kolme nousunollaa kuten tähänkin 
asti, mutta nyt nousunollia jaetaan vain 
voittajalle, mikäli luokkaan on osallistunut 
vain muutama koira, kun taas 21 tai use-
amman koiran luokassa nousunollan voi 
saada viisikin parasta paria.
	 Agilityvalion arvon tavoittaminen 
muuttuu helpommaksi. Valioituminen vaa-
tii kolme agility-sertifikaattia, joista ensim-
mäisen ja viimeisen välillä tulee olla vuosi 
ja yksi päivä. Sertifikaatti jaetaan kokoluo-
kan nopeimman nollan tehneelle koiralle, 
joka ei vielä ole valio. Eli sertin voi saada 
myös palkintopallin ulkopuolelle jäänyt 
koira. Koira voi vastaanottaa korkeintaan 
kolme sertifikaattia, eli mikäli koiralla on 
jo kaksi sertiä kasassa, mutta ensimmäisen 
saamisesta on vähemmän kuin vuosi ai-
kaa, serti siirtyy seuraavalle parille. Samoin 
käy, jos koiralla on kolme sertiä mutta se 
ei ole valio esimerkiksi näyttelypalkinnon 
puuttumisen vuoksi. Uutena tittelinä käyt-
töön tulee myöhemmin myös hyppyvalion 
arvo, mutta tittelin ”luominen” vaatii vielä 
byrokratiaa Kennelliitossa. Hyppy-sertejä 
voi kuitenkin jo alkaa kerätä titteliä var-
ten. Järjestäjillä ei ole velvollisuutta jakaa 
sertistä korttia, ruusuketta tai muutakaan 
palkintoa. Kilpailussa, jonka osanotto on 
rajoitettu, sertifikaatteja ei jaeta.
	 Joukkuekilpailu käydään 3–4 koiran 
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Kirjoittaja: Miinu Mäkelä
Kuva: Pekka Virta

lisiksi. Samoin pussin laatikko-osan voisi 
kiinnittää maahan, mutta silloin laatikon 
materiaalin pitäisi joustaa koiran mahdol-
lisesti törmätessä seinään. Eli pussin kiin-
nittäminen paikoilleen ei yleisesti ottaen 
ole käytännössä mahdollista, vaikka sään-
nöt sen periaatteessa 
sallivatkin.
	 Uudet agilityoh-
jeet määrittelevät ra-
taan tutustumiseen 
käytettävän ajan ai-
empaa tarkemmin. 
Tutustumisajan on 
oltava aina vähintään 
5 minuuttia. Mikä-
li luokassa on yli 40 
kilpailijaa, tutustumi-
sen on tapahduttava 
kahdessa ryhmässä 
tai aikaa on piden-
nettävä. Yli 50 koiran luokassa on tutustu-
misia oltava kaksi. Ratoja koskevat muu-
tokset määrittävät nyt kuuden metrin tilan 
ennen lähtöhyppyä ja maalihypyn jälkeen. 
Lähtö- ja maalitolpat saavat olla korkein-
taan metrin etäisyydellä ensimmäisestä es-
teestä. Säännöissä mainitaan nyt selkeästi 
myös se, että kahden koirakon päätyessä 
tasatulokseen, kilpailun voitosta on järjes-
tettävä uusinta. Voittoa ei siis voida sopia 
esimerkiksi valioitumistitteliä kaipaavan 
hyväksi.
	 Myös ilmoittautumiseen tuli tarken-
nuksia. Jatkossa koiran voi ilmoittaa vain 

siihen tasoluokkaan, johon se ilmoittautu-
mishetkellä on oikeutettu osallistumaan. 
Vaikka siis olisi kuinka varma siitä, että 
koira nousee ylempään luokkaan ennen 
tiettyä kisaa, koiraa ei voi ilmoittaa sinne 
ennen kuin luokkanousu ihan oikeasti on 

saavutettu. Ilmoit-
tautumismaksun pa-
lautuksen syyt pysyi-
vät ennallaan, mutta 
nyt sääntöihin on 
kirjattu myös se, että 
järjestäjällä on oikeus 
periä palautettavasta 
maksusta pankin kä-
sittelykulut. Koirien 
mittaaminenkin on 
saanut tarkennuksia: 
Nyt koiran saa vi-
rallisesti mitata vain 
agilitytuomari. Mi-

käli koira halutaan mittauttaa uudestaan, 
agilitytuomarin tulee esittää mittaamista 
kollegiolle, joka koostuu kolmesta agili-
tytuomarista. Ehdottanut tuomari ei voi 
kuulua uusintamittauksen suorittavaan 
kollegioon.
	 Kilpailujen järjestäjille uudet säännöt 
tuottavat myös jonkin verran uusia vaati-
muksia. Estesarjassa tulee tästä lähtien olla 
tuomarin käytettävissä 14 aitaa. Järjestäjä 
on myös velvoitettu vakuuttamaan toi-
mitsijansa, tuomarin ja katsojat – kilpailija 
vastaa omasta ja koiransa vakuutusturvas-
ta. l
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Agilityn alkeiskurssikarsinnat 19.4.2009
Alkeiskurssikarsinnat järjestettiin perin-
teiden mukaisesti huhtikuussa Niihamas-
sa tänä vuonna sunnuntaina 19.4.2009. 
Poutainen sää suosi karsintoja, mutta keli 
oli jäätävän kylmä. Karsintoihin osallistui 
reilut 60 koirakkoa, joista noin puolet oli 
makseja ja toinen puoli mini-medejä. Täs-
tä joukosta joutuisimme valitsemaan yh-
den maksi- ja yhden mini-medi-koirakoi-
nen ryhmän.
	 Karsivien koirakoiden taso oli tänäkin 
vuonna erittäin hyvä varsinkin makseissa. 
Maksien kohdalla jouduimmekin tiukkaan 
karsintaan, koska koirakoiden väliset erot 
olivat hiuksenhienot.

	 Maksi ryhmään päässeet muodostavat 
varsinaisen rotukirjon, sillä ryhmässä ovat: 
whippet, 2 x-rotuista, tervu, staby-
hound, afgaani, saksanpaimenkoira ja 
labradorinnoutaja.
	 Mini- mediryhmäänkin tuli useita eri 
rotuja, koska karsinnoista pääsivät läpi: 
Kiinaharjakoira, 2 borderterrieriä, 2 x-ro-
tuista, phalene, kääpiöpinseri, cockerspa-
nieli ja bostoninterrieri.

Tiina



NUTROLIN

HÄKKITUULETIN

LEMMIKIN NIMILAATTA

POSSUN KORVAT

Yksi pullo – oikeat omegat!

Nutrolin® on kehitetty uusimman
tutkimuksen pohjalta: sen ainutlaatui-
nen omega-3- ja omega-6-rasvahap-
pojen suhde tasapainottaa koiran
perusruokavalion rasvahappoja.

Nutrolin on patentoitu, Suomessa
kehitetty ja valmistettu rasvahappo-
lisä, jolla on jo tuhansia tyytyväisiä
käyttäjiä.

Häkkituuletin tarjoaa virkistystä
koirallesi esim. automatkan aikana.

Tuuletin kiinnitetään häkkiin
ja se toimii kahdella paristolla.
(Paristot ei sisälly hintaan.)

14,-
10,-
12 kpl

Kaiverrettu laatta lemmikin pannassa tai
valjaissa parantaa turvallisuutta ja on myös
tyylikäs koriste. Useita eri värejä ja malleja!

retkituolitNÄYTTELYTELTAT

Ehdottoman kätevät kisa- ja näyttelyreissuilla!
Kangas napakkaa ja vahvaa.
Kevyet kantaa, kantopussi mukana.

Kunnon teltta suojaa kesän tapahtumis-
sa niin sateelta kuin paisteeltakin.
Helppo ja nopea pystyttää!
Kaksi eri mallia. 179,-

199,-

12,-
Tuoli

4,90
Jakkara

15,90
275 ml

Alk.

7,50

Laatan hinta sisältää
postituksen tilaajan
ilmoittamaan
postiosoitteeseen.

5,-
6 kpl

Rapeat ja herkulliset possunkorvat ovat monen
koiran lempiherkkua!

Tutustu koko
valikoimaamme

osoitteessa
www.koiranpaivia.fi !
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AGILITYN KISATALKOIDEN VASTUUT 
KOULUTTAJITTAIN VUONNA 2009

Jokaisen agilityryhmissä harjoittelevan tulee osallistua 
yhden kerran kalenterivuoden aikana johonkin 

talkootapahtumaan, esim. kilpailuihin, kokeisiin, 
estetalkoisiin tai siivoustalkoisiin. 

Tässä kisatalkoiden vastuut vuodelle 2009:

9.7.2009 (1-2 + 1-2H iltakisa)
- Tommi Raita-aho x 3
- Soile Niemi, Pekka Perälä
- Henna Elonen

18.102009 (1-3 + 1-2)
- Nina ja Tero Mesiranta
- Heli Saksi
- Sini Kaukinen
- Tero Strömberg
- Irma Salonen x 3

Työntekijöiden ilmoittautumiset kaikkiin kisoihin Johanna 
Nybergille, johanna.nyberg@pp.inet.fi , puh. 040 5535 828.
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Syksyn tottelevaisuuskoulutuksiin ilmoittautuminen 
11.8. 2009

Pohjois-Hämeen kennelpiiri, Tampereentie 484, Sääksjärvi

Klo 19:00–19:30 jäsenet (jäsenmaksu maksettu viimeistään 30.6.2009)
Klo 19:30–20:00 ei jäsenet (jäsenmaksu maksettu 30.6.2009 jälkeen tai uudet jäsenet: 
liittymis- ja jäsenmaksu maksetaan kurssille ilmoittautumisen yhteydessä)

Jäsenmaksut vuodelle 2009:

Vuosijäsen 15€
Nuorisojäsen 10€ (alle 16v)
Perhejäsen 3€ (asuu samassa taloudessa varsinaisen jäsenen kanssa)
Ainaisjäsen 150€
Liittymismaksu 4€ (vain 1. jäsenvuonna, ei koske perhejäseniä)

Kurssimaksu:

Maksetaan ilmoittautumisen yhteydessä. 
Penturyhmät 15€, muut ryhmät 30€. 
Kurssit sisältävät 10 harjoituskertaa (pennut 30min, muut ryhmät 60min). 
Varaa tasaraha mukaan!

Ilmoittautumislomakkeen löydät osoitteesta www.tamsk.com/TOKO/KOULUTUKSET.  
Tulosta lomake ja tuo täytettynä ilmoittautumistilaisuuteen. Lomakkeita on saatavilla myös 
ilmoittautumispaikalta.

Huom. Kurssipaikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Tarkemmat tiedot ryhmistä 
(taso, aika, paikka, kouluttaja) on nähtävillä TamSK:n kotisivuilla noin viikkoa ennen 
ilmoittautumista. Kurssille osallistuvan koiran rokotukset tulee olla Suomen Kennelliiton 
määräysten mukaisesti. (www.kennelliitto.fi)

Kurssijako:

Pennut (4-9 kk)
Tapakasvatus (9 kk-) arkitottelevaisuuden harjoittelua
Tottelevaisuuskoulutus (9 kk) - tottelevaisuusliikkeiden harjoittelua
Kilpailuvalmiit - kilpailemisesta kiinnostuneille, edistyneemmille koirakoille
Kilpailuryhmät, kilpaileville koirakoille
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Tokokokeet  1.6. – 31.12.2009

6.6.2009 LEMPÄÄLÄ. ALO AVO VOI EVL. Raj. osanotto: jäs.välinen; TAMSK ry:n ja 
LEVEK ry:n jäsenille. Järj. LEVEK ry. Ylituomari Saija Pollari. Ilm. 22.4. – 22.5. Soili 
Niskanen, Kotikuja 3, 37550 Lempäälä, puh. 050 322 6255. Osm. 14 euroa. Tili: 224218-
5318, viite 1025.

11.6.2009 TAMPERE. ALO AVO. Raj. osanotto: max. 20 koirakkoa, ILTAKOE. Järj. 
Tampereen Seudun Koirakerho ry. Ylituomari Marja Alanikkola. Ilm. 11.5. - 24.5. Tiina A. 
Ahonen, Härmälänpuisto 7, 33900 Tre, puh. 040 5969 276,  tiina.ahonen@tamsk.com 
Osm. 20 euroa, jäsenet 16 euroa. Tili: 800015-560728.

25.6.2009 TAMPERE. VOI EVL. Raj. osanotto: max 15 koirakkoa, ILTAKOE. Järj. 
Tampereen Seudun Koirakerho ry. Ylituomari Riitta Räsänen. Ilm. 25.5. - 7.6. Tiina A. 
Ahonen, Härmälänpuisto 7, 33900 Tre, puh. 040 5969 276, tiina.ahonen@tamsk.com  
Osm. 20 euroa, jäsenet 16 euroa. Tili: 800015-560728.

6.8.09 TAMPERE. ALO AVO. Raj.osanotto: 30 koirakkoa, –iltakoe. Järj. Tampereen 
Seudun Koirakerho ry. Ylituomari Tiina Heino. Ilm. 6.-16.7. Tiina A. Ahonen, 
Härmälänpuisto 7, 33900 Tampere. Puh. 040 596 9276 / tiina.ahonen@tamsk.com Osm. 
16euroa jäsenet, 25euroa muut. Tili: 800015-560728.

16.8.09 TAMPERE. ALO AVO VOI EVL. Raj.osanotto: 30 koirakkoa, etusija järj. yhd. 
jäsenillä ja villakoirilla. Järj. Tampereen Seudun Koirakerho ry. Ylituomari Salme Mujunen. 
Ilm. 16.-31.7. Tiina A. Ahonen, Härmälänpuisto 7, 33900 Tampere. Puh. 040 596 9276 
/ tiina.ahonen@tamsk.com  Osm. 16euroa jäsenet ja villakoirat, 25euroa muut. Tili: 
800015-560728.

1.10.09 TAMPERE. VOI EVL. Raj.osanotto: 15 koirakkoa, –iltakoe. Järj. Tampereen 
Seudun Koirakerho ry. Ylituomari Salme Mujunen. Ilm. 1.-11.9. Tiina A. Ahonen, 
Härmälänpuisto 7, 33900 Tampere. Puh. 040 596 9276 / tiina.ahonen@tamsk.com. Osm. 
16euroa jäsenet, 25euroa muut. Tili: 800015-560728.
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Tokotiimi esittäytyy
Heippa kaikille!
	 Nimeni on Tiina Lun-
dan, ja olen ollut tamskin riveis-
sä pari vuotta. Nyt liityin tokotiimiin.  
Työkseni hieron koiria Tampereella 
Koiranelämää -liikkeessä. Olen päässyt 
haaveeseeni.
	 Minulla on kaksi koiraa, bordernouta-
ja Kira 4,5v ja lk pyreneittenpaimenkoira 
Veeti 2,5v.
	 Kiran kanssa harrastetaan etsijäkoira 
toimintaa ja nyt uutena aloimme virittele-
mään tokojuttuja enemmän. Kiraa ei ole 

ennen tokoilu innostanut. Nyt steriloinnin 
jälkeen Kirasta on kuoriutunut uusi ja in-
nokas kaveri.
	 Veetin kanssa harrastetaan tokoa, agi-
lityä ja etsijäkoira toiminta on aloitettu. 
Veeti on vilkas nuori herra, jonka kanssa 
on hauska työskennellä. Veeti on aina in-
nokkaana mukana ja keksii välillä pieniä 
jekkuja piristykseksi.

Hyvää kesää!

Terkuin Tiina, Kira ja Veeti

Arvaa rotu -vastaus on 
kroatianpaimenkoira.
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TOKOKOE 	Tampere, 30.7.2008 Eteläpuisto
Tuomari: Salokanto Jari ja Ala-Nikkola Marja

AVO
1.belpat NO-HOW UNIQUE N’SMART, Korte Merja 193,0 TK2
2.borcol AGATE, Raittila Kari 183,5
3.auspai HAZELMOOR LIME LEMONADE, Mäki Paula 169,5 TK2
amecoc LITTLE LIFE HOT COLOURS, Helenius Keijo 169
espves ZORRAZO MURCIA, Auvinen Tanja 166,5
novnou RUSKARON SEMPER RUFINA, Nyberg Johanna 157
auskel ROYAL COCTAIL JUBILEUM SHOT, Määttänen Taina 156,5
borter FLAGSTONES SUPERSONIC, Oinas Marjo 147,5
lappor JUOKSA ÖRINÄ, Savolainen Sari 139,5
borcol SKOGSVALLARENS HIP, Koreasalo-Ärölä Sanna 139,5
pitcol SNOWPAW TINKER BELL, Palssi Heli 121
slapko LIEHKUN DIMIS, Lähdekorpi Henna 99

ALO
1. belpat RANTAVAHDIN GOGO GIRL, Sarmastola Sarianna 195,5 TK1
2. schape PUUPARRAN MIMMI, Kulo Marketta 188
3. mudi KILVAN HAMVAS HERCEG, Valtonen Satu 179,5
slapko NUTUKAS URSULA, Kangasvuo Susanna 175 TK1
airter BIG LADY’S SNOWDROP, Bister Mariia 174
lyhcol PIM BULAN XENA, Leppänen Maiju 168
auskel MUSNAT BIANCA, Paasimaa Salla 167
snauts CAPRILIGHT’S BUGATTINA, Kytölä Carita 163,5
parcol OLDBEAR WIZARD’S WISH, Nummi Päivi 160
bernpa BERLIDA BONELLI, Nurmisto Erja 159
cavspa LORICROFT COMFORT DELUXE, Tolvanen Mervi 158
rottwe KARWOFF’S BONGO, Kainulainen Heini 157
jackru TRICKSY ROGUE’S CHIVAS REGAL , Salonen Maria 155
espves CONCURRIDO OVEJA, Haapamäki Noora 153,5
bernpa MAROUSSIA KASTANIE, Lehikoinen Kirsi 144
jackru KARRELL LITTLE LUKA, Alasorvari Leena 143,5
kulnou PERFECT BEAST QUEEN BEE, Sippola Sari 141,5
pitcol TWILIGHT MOON JANG’LE JADE, Rajaniemi Tiia 141,5
borcol FESTIVO ÄMABEL, Härkönen Salla 135
shelam GOLDEN ROSE INDIAN GIRL, Rukajärvi Pia 133
parcol BRISTREGAL MAKE MY DAY, Puska Anu 106
auspai FURDIE’S FRASCATI, Mikola Siiri kesk.
kulnou WIIKAR’S MOONLIGHT, kesk.
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Uusia valioita

amerikancocerspanieliuros

FI MVA, FI TVA 
Fatalife Sence Of Taste “Kimi”

s. 6.6.2001

om. Helenius Keijo, Tampere

 
 
EVL  
 
Orivesi 9.5.2009 tuom. Aino Juhantalo-Kakkola 259,5p TVA
Tampere 4.10.2008 tuom. Harri Laisi 265,0p 
Orivesi 30.9.2006 tuom. Aino Juhantalo-Kakkola 287,0p

Kuva: Outi Heikkinen
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Uusia valioita

kromfohrländer uros

C.I.B , FI, NO, EE, LV MVA, EEV-07 
Jazzmo Evergreen  ”Rekku”

s. 8.4.2005

kasv.  Tarja Kautiala, Timo Moisio, Järvenpää 
om. Petra Jokila, Lempäälä

Näyttelyt:
15.6.2008 Ozolnieki, Latvia tuom. Roberto Schill, Romania PU-1, CACIB, VSP 
14.6 2008 Ozolnieki, Latvia tuom. Marjatta Pylvänäinen- Suorsa PU-1, SERT, CACIB, VSP 
11.5.2008 Turenki tuom. Zidy Munsterhielm-Ehnberg PU-1, SERT, ROP 
21.10.2007 Tromsö, Norja tuom. Lisbeth Campbell, Norja PU-1, SERT, CACIB, ROP 
25.8.2007 Tervakoski tuom. Paula Heikkinen- Lehkonen PU-3, CACIB 
28.7.2007 Kankaanpää tuom. Kerstin Nilsson, Tanska PU-1, SERT, ROP 
3.6.2007 Tallinna, Viro tuom. Kresten Sheel, Tanska PU-1, SERT, CACIB, ROP 
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Kuva: Matleena Kallio

novascotiannoutajauros 
 

FI AVA 
Nordwart Viggo ”Viggo”

s. 02.04.2004 
 

kasv. Birgitta Kajander, Parkano 
om. Matleena Kallio, Tampere

ohj. Saara Kallio, Tampere 

näyttelytulos: 
17.09.2005 Äetsä tuom. Eivind Mjaerum NUO-ERI, NUK-1, PU-2, SERT  
 
Agilitytulokset: 
26.04.2008 Seinäjoki tuom. Ritva Herrala medi3A, tulos: 0, sij. 1.  
16.08.2008 Lempäälä tuom. Katariina Virkkala medi3H, tulos: 0, sij. 1.  
02.05.2009 Seinäjoki tuom. Esa Muotka medi3A, tulos: 0, sij. 1.
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Uusia valioita

tanskalais-ruotsalainen pihakoira

FI MVA
Ilsø Danske Lenni fra Sundet “Lenni”

s. 9.4.2007

kasv. Lissy Vinther, Tanska
om. Maria Rouste-Kojo & Kimmo Kojo, Tampere

Näyttelyt:
20.1.2008 Lahti, tuom. Matti Tuominen JUN ERI PU1 SERT ROP
12.4.2008 Kankaanpää, tuom. Juha Putkonen JUN ERI1 PU1 SERT ROP
19.4.2008 Jyväskylä, tuom. Auli Vitikainen JUN ERI1 PU1 SERT ROP
26.4.2008 Vaasa, tuom. Leni Finne JUN ERI1 PU1 SERT ROP
10.5.2008 Rauma, tuom. Gert Christensen JUN ERI PU1 SERT ROP
17.5.2008 Joensuu, tuom. Ove Germundsson JUN ERI PU1 SERT ROP
18.5.2008 Joensuu, tuom. Paula Rekiranta JUN ERI PU1 SERT ROP
7.6.2008 Töysä, tuom. Elisa Koivunen JUN ERI PU1 SERT ROP
30.8.2008 Tampere, tuom. Leif Ragnar Hjort JUN ERI PU1 SERT ROP
25.10.2008 Seinäjoki, tuom. Gunilla Skallman NUO ERI PU1 SERT ROP
22.11.2008 Jyväskylä, tuom. Kristiina Niemelä NUO ERI PU1 SERT ROP
25.4.2009 Vaasa, tuom. Leni Finne AVO ERI PU1 SERT ROP FI MVA
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Uusia valioita

walesinspringerspanieli uros

FI MVA BERLV-08 
Jangas Direct Action “Remu”

s. 17.10.2006

kasv. Tiina Janka, Vantaa
om. Kaisa ja Jarkko Majanen, Tampere

Taipumuskoe:
18.8.2007 Mouhijärvi, tuom. Risto Janné

Sertit:
25.4.2009 Lahti, tuom. Roberta Veale -> FI MVA
8.6.2008 Tuuri, tuom. Kirsi Nieminen
8.9.2007 Tampere, tuom. Vera Smirnova 

5.4.2008 Berliini, tuom. Alie Bennink-Smies: Saksan SERT, CACIB, 
BERLV-08

Lisäksi Remu ehti ennen valioitumistaan saada seitsemän vara-SERTiä (mm. 
rodun erikoisnäyttelystä). Remulla on myös kaksi CACIB, joten näytelmät jat-
kuvat uusin tavoittein..
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Uusia valioita

hovawartnarttu

C.I.B. & RU MVA 
FI TVA RKFV-07-08 BH JK1

Courgardien Analyze This ”Qira”
s. 18.3.1999

om. Lili Scarpellini, Tampere

21.4.07 Pietari KV, SERT, CACIB, ROP  
22.4.07 Pietari KV, SERT, CACIB, ROP 
23.6.07 Rovaniemi KV, PN3, CACIB
28.6.08 Pietari KV, SERT, CACIB, ROP 
29.6.08 Pietari KV, SERT, CACIB, VSP 

PK-tulos: JK1 Harjavalta 4.9.2005

Qira se vain paranee vanhetes-
saan kuin hyvä viini  Tästä 
on osoituksena reilu 9-vuoti-
aana saavutetut ”missitittelit”; 
Kansainvälinen ja Venäjän 
muotovalio. Suomenkin ser-
tit on kasassa, mutta emännän 
laiskuudesta johtuen se pakolli-
nen käyttötulos (JK2) on jäänyt 
hankkimatta. 
	 Eläkkeelle ei tämä teräs-
mummo jouda jäädä, näytte-
lyissä ja tokokehissä tulemme 
kiertämään vastaisuudessakin 
vaikka täysi kymppi tuli maa-
liskuussa täyteen. Mikäs sitä 
on kehiä pyöriessä kun ”van-
hus” nauttii ja pärjää vielä 
nuoremmilleen! 
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Uusia valioita

bostoninterrieri

FI MVA
Barroco´s Peacemaker ”Rölli”

s.20.10.2004 

kasv. Tarja Hyvärinen, Helsinki 
om.   Eija Vuorinen, Tampere

Näyttelyt:

27.1.09 Turku KV tuom. Geoff Corish, Englanti 
AVO/1, PU-1, SERT, CACIB, VSP, FI MVA
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Tampereen Seudun Koirakerho ry
VUODEN KOIRA KILPAILUSÄÄNNÖT

Koiran omistajan on oltava Tampereen Seudun Koirakerho ry:n jäsen viimeistään kil-
pailuvuoden 1. päivästä lähtien. Kilpailuvuosi on kalenterivuosi. Jäsenmaksu on olta-
va maksettu helmikuun viimeiseen päivään mennessä.
	 Koiran omistajan on itse ilmoitettava koiransa saavuttamat pisteet valmiiksi 
laskettuina (paikka, aika, tulos, pisteet) Tampereen Seudun Koirakerho ry:n hallituk-
sen nimeämälle henkilölle 14.1.2009 mennessä ja liitettävä mukaan kopiot arvostelu-
lomakkeista, kilpailukirjasta tai tuomarisihteerin lipukkeista. Myös KoiraNetistä otettu 
printti käy tositteeksi tuloksista, kunhan siinä näkyvät koiran tiedot alkulehdeltä lähtien. 
Myöhästyneitä tai/ ja ilman tositteita lähetettyjä tuloksia ei huomioida.
	 Tampereen Seudun Koirakerho ry palkitsee kunkin sarjan kolme (3) paras-
ta esine palkinnoilla. Palkinnot jaetaan yhdistyksen kilpailuvuotta seuraavan vuoden 
vuosikokouksessa. 
	 Näyttelyt voivat olla Suomessa järjestettyjä kansainvälisiä, kansallisia, erikois- 
tai ryhmänäyttelyitä tai epävirallisia pentunäyttelyitä.

VUODEN NÄYTTELYKOIRA
Pisteitä laskettaessa otetaan huomioon enintään kuusi (6) tulosta, kuudelta (6) eri tuo-
marilta Suomessa järjestetyistä, virallisista näyttelyistä.
	 Mikäli useampi koira saa saman pistemäärän, voittaa koira, joka on ollut use-
amman kerran rotunsa paras (ROP) em. kuudessa näyttelyssä. Ellei tämä ratkaise 
sijoitusta, voittaa koira, joka on saavuttanut enemmän pisteitä ryhmäkilpailuista (RYP) 
em. kuudessa näyttelyssä. Ellei tämäkään ratkaise sijoitusta, voittaa koira, joka on saa-
vuttanut enemmän pisteitä Best In Show (BIS) kilpailuista em. kuudessa näyttelyssä.

Pisteet:
LAATUARVOSTELU PISTEET
Erinomainen 4 pistettä
Erittäin hyvä 3 pistettä
Hyvä 2 pistettä
Tyydyttävä 1 piste 

Lisäpisteet:
PISTEET RYP PISTEET BIS PISTEET

ROP 3 pistettä RYP 1 4 pistettä BIS 1 4 pistettä
VSP 2 pistettä RYP 2 3 pistettä BIS 2 3 pistettä
PU/ PN 2- 4 1 piste RYP 3 2 pistettä BIS 3 2 pistettä
KV-näyttelystä 3 pistettä RYP 4 1 piste BIS 4 1 piste
Rodun erikoisnäyttelystä 4 pistettä
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Ilmoitusasiaa

VUODEN NÄYTTELYTULOKAS 

Kilpailuun voivat osallistua, pentuluokissa kilpailevat koirat
Pisteet lasketaan enintään kuudesta (6) näyttelystä.

Pisteet: 
KILPAILUARVOSTELU PISTEET
PEK 1 4 pistettä
PEK 2 3 pistettä
PEK 3 2 pistettä
PEK 4 1 piste 

Lisäpisteet:
PISTEET

ROP-pentu 2 pistettä
VSP-pentu 1 piste
Kunniapalkinto (KP) 2 pistettä
KV-näyttelystä 3 pistettä
Rodun erikoisnäyttelystä 4 pistettä

 
Kaikkien rotujen pentunäyttelyt
RYP PISTEET BIS PISTEET
RYP 1 4 pistettä BIS 1 4 pistettä
RYP 2 3 pistettä BIS 2 3 pistettä
RYP 3 2 pistettä BIS 3 2 pistettä
RYP 4 1 piste BIS 4 1 piste

VUODEN NÄYTTELYVETERAANI 

Kilpailuun osallistuvat veteraaniluokassa kilpailevat koirat. Pisteet lasketaan enintään 
kuudesta (6) näyttelystä ja arvostelujen tulee olla eri tuomareilta.

Pisteet: 
KILPAILUARVOSTELU PISTEET
VEK 1 4 pistettä
VEK 2 3 pistettä
VEK 3 2 pistettä
VEK 4 1 piste 
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Lisäpisteet: 
 PISTEET
ROP-veteraani 2 pistettä
VSP-veteraani 1 piste 
Tulos KV-näyttelystä 1 piste 
Tulos rodun erikoisnäyttelystä 2 pistettä

BIS-veteraani Pisteet
BIS 1 4 pistettä
BIS 2 3 pistettä
BIS 3 2 pistettä
BIS 4 1 piste 

VUODEN AGILITYKOIRA JA VUODEN AGILITYTULOKAS 

Kilpailijan on edustettava Tampereen Seudun Koirakerho ry:tä. Kilpailusarjoja on kaksi.  
	 Vuoden agilitykoirakilpailuun osallistuvat koirat, jotka ovat kilpailleet virallisis-
sa agilitykilpailuissa jo ennen kilpailuvuotta. Vuoden agilitytulokaskilpailuun osallistu-
vat koirat, jotka ovat kilpailleet virallisissa agilitykilpailuissa ensimmäistä kertaa kilpai-
luvuoden aikana.
	 Vuoden agilitykoira pisteitä laskettaessa otetaan huomioon enintään kym-
menen (10) tulosta. Vuoden agilitytulokas pisteitä laskettaessa otetaan huomi-
oon enintään viisi (5) tulosta. Pisteet lasketaan ainoastaan virallisten kilpailuiden 
yksilösuoritustuloksista.
	 Mikäli useampi koira saa saman pistemäärän, ratkaistaan voittaja laskemalla 
yhteen kisojen sijoitukset ja pienimmän luvun saanut koira voittaa.
	 Tampereen Seudun Koirakerho ry palkitsee kolme (3) parasta koiraa mini-, 
midi- ja maxi-luokissa esine palkinnoilla. 

Pisteet: 
TULOS 1-LUOKKA 2-LUOKKA 3-LUOKKA
0.00 – 0.99 7 pistettä 10 pistettä 15 pistettä
1.00 – 5.99 6 pistettä   8 pistettä 12 pistettä
6.00 – 10.99 5 pistettä   6 pistettä 10 pistettä
11.00 – 15.99 4 pistettä   5 pistettä   8 pistettä
16.00 – 20.99 3 pistettä   4 pistettä   6 pistettä
21.00 – 25.99 2 pistettä   3 pistettä   4 pistettä
26.00  ja yli 1 piste   2 pistettä   3 pistettä
Hylätty - - -
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Lisäpisteet: 
1. sija 2. sija 3. sija

Piirinmestaruus   6 pistettä   4 pistettä   2 pistettä
MM / PM-karsinnat 15 pistettä 12 pistettä 10 pistettä
SM-kilpailu 15 pistettä 12 pistettä 10 pistettä
PM-kilpailu 20 pistettä 15 pistettä 12 pistettä
MM-kilpailu 25 pistettä 20 pistettä 15 pistettä

VUODEN TOKOKOIRA JA VUODEN TOKOTULOKAS 

Kilpailusarjoja on kaksi.
	 Vuoden TOKO-koirakilpailuun osallistuvat koirat, jotka ovat kilpailleet viralli-
sissa TOKO-kokeissa jo ennen kilpailuvuotta. Vuoden TOKO-tulokaskilpailuun osallis-
tuvat koirat, jotka ovat kilpailleet virallisissa TOKO-kokeissa ensimmäistä kertaa kilpai-
luvuoden aikana. 
	 Pisteitä laskettaessa otetaan huomioon enintään kolme (3) tulosta. Pisteet 
lasketaan ainoastaan virallisten kokeiden yksilösuoritustuloksista. 
	 Mikäli useampi koira saa saman pistemäärän, voittaa ylemmässä luokassa 
kilpaileva koira. Jos saman pistemäärän saaneet koirat kilpailevat samassa luokas-
sa, lasketaan kokeista saadut pisteet yhteen ja korkeimman pistemäärän saanut koira 
voittaa. Jos pisteet tämänkin jälkeen menevät tasan, voittaa koira, jolla on korkeampi 
pistemäärä yksittäisestä kokeesta.

Pisteet: 
TULOS ALO AVO VOI EVL
  I palkinto 7 pistettä 9 pistettä 11 pistettä 13 pistettä
 II palkinto 5 pistettä 7 pistettä   9 pistettä 11 pistettä
III palkinto 3 pistettä 5 pistettä   7 pistettä   9 pistettä

Lisäpisteet: 
1. sija 2. sija 3. sija

Piirinmestaruus   6 pistettä   4 pistettä   2 pistettä
SM-kilpailu 10 pistettä   8 pistettä   6 pistettä
PM-kilpailu 15 pistettä 12 pistettä 10 pistettä
EM/ MM-kilpailu 20 pistettä 17 pistettä 15 pistettä

Vuoden Koira kilpailusääntöihin voi tehdä muutoksia ainoastaan Tampe-
reen Seudun Koirakerho ry:n hallitus. Säännöt asuvat voimaan 1.1.2009.

14.5.2009  Tampereen Seudun Koirakerho ry
                   Hallitus               
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Tampereen Seudun Koirakerho ry

Tampereen Seudun Koirakerho ry (TamSK ry ) on perustettu vuonna 1947 alkuaan 
nimellä Tampereen Seurakoira- ja Terrierikerho ry ja vuonna 1955 kerhon nimi muutettiin 
Tampereen Seudun Koirakerho ry:ksi.
	 Jäseniä TamSK ry:ssä tällä hetkellä on yli 900 ja yhdistyksen järjestämä toiminta 
on tarkoitettu sekä sekarotuisille että puhdasrotuisille koirille. 
Yhdistys järjestää jäsenilleen monipuolista toimintaa kuten agility- ja tottelevaisuus-
kursseja, kilpailuja ja kokeita sekä erilaisia kerho- ja jäsentapahtumia. 
	 Yhdistyksen jäsenlehti Koiranleuka ilmestyy 4 kertaa vuodessa. Tarkempia tietoja 
tapahtumista ja kursseista kerrotaan jäsenlehden lisäksi yhdistyksen internetsivuilla www.
tamsk.com.

Jäseneksi liittyminen

Jäseneksi liittyminen tapahtuu ilmoittamalla yhteystiedot jäsensihteerille. TOKO-
kursseille ilmoittautuessa yhteystiedot menevät suoraan jäsensihteerille (ei tarvitse 
erikseen ilmoittautua). Jäsensihteeri ilmoittaa uuden jäsenen viitenumeron ja tarvittavat 
maksutiedot uudelle jäsenelle. Jäsenyys on voimassa, kun jäsenmaksu on rekisteröitynyt 
kerhomme tilille.

Jäsensihteeri: Anita Syväjärvi puh. 040 727 5033 tai email: anita.syvajarvi@pp.inet.fi
Osoitteenmuutokset tehdään myös suoraan jäsensihteerille.

Jäsenmaksu

Jäsenmaksu (kalenterivuosi) on varsinaiselta jäseneltä 15 euroa, perheenjäseneltä 
3 euroa ja ainaisjäseneltä 150 euroa. Lisäksi ensimmäisenä vuotena maksetaan 
jäsenmaksun lisäksi liittymismaksu 4 euroa (ei koske perheenjäseniä). Nuorisojäsenen 
(kaikki alle 16-vuotiaat) jäsenmaksu on 10 euroa. Jäsenen tulee ilmoittaa 
syntymävuotensa jäsensihteerille.

Jäsenmaksu maksetaan TamSK ry:n tilille Sampo 800015-560728 käyttäen 
henkilökohtaista viitenumeroa, joka on samalla jäsennumero. Jatkossa käytetään tätä 
samaa viitenumeroa myös maksettaessa kurssimaksuja. Perheenjäsen käyttää samaa 
viitenumeroa varsinaisen jäsenen kanssa.

Jäsensihteeri tiedottaa
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Tiimit ja vastaavat Nimet
AGILITY-koulutustiimi Virve Järvinen 

Terhi Laine 
Anu Rantanen 
Tiina Viitanen 
Sirpa Virtanen

AGILITY-kisatiimi Marjut Kovalainen 
Miinu Mäkelä 
Johanna Nyberg 
Taina Talja

KANTTIINI-tiimi Riitta Ekman 
Taina Kajander 
Tarja Vilmunen

TOKO-koulutustiimi Mirva Humberg
Eveliina Kinnunen
Minna Lantunen 
Marjo Laurila 
Tiina Lundan 
Marja Mönkkönen
Jirka Vierimaa

TOKO-koetiimi Tiina Ahonen
Katri Köninki 
Johanna Nyberg

ESTE-yhteyshenkilö Markus Nyberg

NÄYTTELY-koulutustiimi Essi-Maria Ahlgren
Merja Hankala 
Marjo Laurila 
Mervi Mäkipää 
Ida Nieminen 
Kati Ylimäki

FLYBALL-koulutusvastaava Johanna Nyberg

TIEDOTUS-tiimi Marjo Laurila 
Miinu Mäkelä 
Anna Mäkinen
Maria Salasaari
Sanna Aronen

WEBMASTER-vastaava Marjo Laurila
Jan Egeland-Jensen

AVAIN-vastaava Maiju Ojamies

RÄTTI-vastaava Lea Nissinen

JÄSENSIHTEERI Anita Syväjärvi

Muuttuneet tiedot on lihavoitu.
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TAMPEREEN SEUDUN KOIRAKERHO RY:N  
AVAIMET JA TALKOOT

AVAIMET
TamSK ry:n avainasioita hoitaa hallituksen nimeämä henkilö. Avaimet ovat tarkoitettu 
yhdistyksen jäsenille, jotka ovat toimihenkilöitä, kouluttajia tai kilpailijoita. Avainten 
myöntämispäätökset tekee hallitus.

Sama avain käy kaikkiin vakituisiin treenipaikkoihin (Eteläpuisto, Niihaman ja Pirkkalan 
”navetta”).

Kouluttajat esittävät hallitukselle ryhmistään henkilöt, joille avainta anotaan. Mukaan on 
liitettävä perustelut henkilöiden avainten tarpeesta. Yksittäinen yhdistyksen jäsen (joka ei 
harjoittele ryhmässä) voi tehdä anomuksen avaimesta perustelujen kera suoraan hallitukselle.

Avainpantti 10 euroa maksetaan yhdistyksen tilille Sampo 800015-560728 käyttäen 
viitenumeroa 3311. Maksutosite esitetään avainten hoitajalle avaimen luovutuksen yhteydessä.

Avaimen hallussapitoon liittyviä yleisiä periaatteita
l Avaimen haltija on velvollinen pitämään jäsenrekisteritietonsa ja avainten hoitajalla olevat 
yhteystietonsa ajan tasalla.
l Avain on yhdistyksen omaisuutta, joka annetaan panttia vastaan yhdistyksen jäsenen 
käyttöön. Panttimaksu maksetaan takaisin, kun avain palautetaan.
l Avain on tarkoitettu jäsenen henkilökohtaiseen käyttöön. Haltija vastaa tiloihin päästämiensä 
henkilöiden  teoista.  
l Jos avain myönnetään alaikäiselle jäsenelle, avaimesta ja sen käytöstä on vastuussa 
huoltaja.
l Avaimen katoamisesta on ilmoitettava välittömästi. Tiloissa on yhdistyksen vakuutettua 
omaisuutta. Katoamistapauksessa avaimen haltija voi joutua korvaamaan lukkojen vaihdosta ja 
uusista avaimista johtuvat kustannukset.
l Avaimen haltija on velvollinen huolehtimaan treenipaikoissa olevasta yhdistyksen 
omaisuudesta ja ilmoittamaan mahdollisesti tarvittavista korjaustoimenpiteistä hallitukselle tai 
estetiimille.
l Mikäli avaimen haltija eroaa/erotetaan yhdistyksestä tai hallussapitoon vaadittavat kriteerit 
eivät muuten täyty, avain on välittömästi palautettava.  Palauttamisesta mahdollisesti 
aiheutuvat kulut (esim. postimaksu) maksaa avaimen haltija.
l Avaimen haltijan tulee edustaa kilpailuissa TamSK ry:tä. 
l Avaimen haltija on velvollinen osallistumaan yhdistyksen talkootoimintaan. Työntekijöitä 
tarvitaan esim. kilpailuissa, kokeissa, este- ja siivoustalkoissa. Talkoisiin voi osallistua myös 
avaimen haltijan perheenjäsen tai tuttava, tällöin on ilmoitettava, kenen puolesta työ tehdään. 
Avaimen haltijan tulee pitää kirjaa kalenterivuoden aikana tekemistään talkookerroista, jotta voi 
tarvittaessa antaa selvityksen avainten hoitajalle.

TALKOOT
Avainten haltijoiden talkoovelvoitekerrat ovat seuraavat:
l Hallituksen jäsenet – yksi talkookerta kalenterivuodessa
l Kouluttajat – yksi talkookerta kalenterivuodessa
l Muut yhdistyksen toimihenkilöt – kaksi talkookertaa kalenterivuodessa
l Kilpailijat – kolme talkookertaa kalenterivuodessa
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KURSSIMAKSUKÄYTÄNTÖ

Agility

Jokainen agilityryhmässä harjoitteleva maksaa kausimaksun ryhmäpaikastaan. Kausimaksu 
oikeuttaa harjoittelemaan yhdellä ohjatulla tunnilla. Kausi jakaantuu kahteen harjoittelukauteen: 
kesäkausi 1.5.-30.9. ja talvikausi 1.10.-30.4.

Kesäkauden 2009 maksu on
l	 Niihaman ja navetan ryhmiltä 80 euroa
l	Eteläpuiston ryhmiltä 75 euroa (maksua on alennettu kentän muiden varausten vuoksi)

Maksu suoritetaan heti kauden alussa agilitytilille Sampo 800013-70339112 käyttäen jäsenen 
omaa viitenumeroa. Maksutosite toimii kausikorttina ja se esitetään kouluttajalle. Kouluttaja 
laittaa tositteeseen koiran kutsumanimen ja allekirjoituksensa päivämäärän kera.

Maksua ei palauteta käyttämättömistä harjoituskerroista tai harjoittelun keskeyttämisestä. 
Jos harjoittelu keskeytyy pitkäksi ajaksi (vähintään 4 viikkoa) perustellusta syystä, hallitus voi 
myöntää kausimaksusta palautuksen. Tällaisia syitä voivat olla esim. koiran astuttaminen, 
koiran pitkäaikainen sairaus tai paikkakunnalta muutto. Palautuksen saamiseksi on 
rahastonhoitajalle toimitettava vapaamuotoinen kirjallinen hakemus, joka sisältää selvityksen 
keskeytyssyystä ja tilinumeron, jolle palautus maksetaan. Hakemus käsitellään seuraavassa 
hallituksen kokouksessa.

Kesken kauden uuden ryhmäpaikan saaneiden maksut porrastetaan aloitusajankohdan 
mukaan. Kysy maksettava summa rahastonhoitajalta.

Talkoiden vastuuhenkilön on tehtävä jokaisen tapahtuman talkooväestä lista, joka sisältää 
työntekijän nimen ja tehdyt tunnit (alkamis- ja loppumiskellonaika). Talkoolaisen tulee itse 
varmistaa, että tiedot kirjataan talkoolistaan.

Talkoiden vastuuhenkilö toimittaa työntekijälistan avainten hoitajalle, joka pitää rekisteriä 
vuosittaisista talkoomerkinnöistä.

Määrätyn summaiset talkookortit poistettiin käytöstä vuoden 2008 alussa. Vanhat talkookortit 
voi kuitenkin käyttää pois. Avaimen haltijalle kirjataan yksi talkookerta osallistumisesta 
talkootapahtumaan.

Agilityryhmissä harjoittelevien tulisi osallistua yhden kerran kalenterivuoden aikana 
johonkin talkootapahtumaan ja kouluttajat ovat velvollisia tiedottamaan ryhmäläisiään 
talkootapahtumista.

Päivitetty 19.5.2009 hallituksen kokouspäätösten perusteella. 
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TERVEISIÄ RAHASTONHOITAJALTA

Hallituksen päätöksen mukaisesti kulukorvauksiin oikeutettuja ovat hallituksen jäsenet, 
hallituksen kokouksiin erikseen kutsutut, eri lajien kouluttajat sekä tiimien jäsenet ja 
muut vastuuhenkilöt. Vuonna 2009 kilometrikorvaus on 0,28 euroa/km.

Kulukorvauksia varten laaditut lomakkeet löytyvät yhdistyksen kotisivuilta. Jos lähetät 
hakemuksen muussa muodossa, sen pitää sisältää vastaavat tiedot. Verottomien 
kilometrikorvausten ja päivärahojen yhteydessä tarvitaan aina maksunsaajan 
henkilötunnus, koska nämä korvaukset ilmoitetaan vuosittain verottajalle. 

Käytännössä helpotat yhdistyksemme kuluseurantaa ja kirjanpitoa, kun lähetät 
hakemuksesi esim. tapahtumakohtaisesti, neljännesvuosittain tai kymmenen 
koulutuskerran jaksoissa.

Yhteistyöterveisin,
Taina

Tottelevaisuuskurssit

Tokokurssit maksetaan pääsääntöisesti ilmoittautumisen yhteydessä etukäteen tai erikseen 
sovitusti päätilille Sampo 800015-560728 jäsenen omalla viitenumerolla. 

Tottelevaisuuskurssit ovat 10 kerran kursseja (poikkeuksia muutamat kilpailuryhmät) ja tällöin 
mahdolliset poissaolot ovat koirakon omalla vastuulla. Mikäli poissaolo jatkuu pätevästä syystä 
tai kurssille osallistuminen onkin mahdotonta, ota yhteyttä kouluttajaan/rahastonhoitajaan. 
Nämä käsitellään tapauskohtaisesti.

Kouluttajien oikeuksia ja velvollisuuksia

Jokainen kouluttaja saa jokaista kouluttamaansa tuntia vastaan osallistua maksutta 
koulutusryhmään (toko-, agility- tai näyttelykoulutus). Kouluttaja on oikeutettu saamaan 
kouluttamistaan tunneista todellisten kilometrien mukaan hallituksen vuosittain päättämän 
matkakorvauksen. (Km-korvaushakemuslomake ja ohjeet löytyvät Tamskin kotisivuilta.)

Kaikki kouluttajat ovat velvollisia toimittamaan koulutustiimeille kurssilaistensa tiedot ja myös 
mahdolliset muutokset.
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MITÄ VIITETTÄ KÄYTÄN? MILLE TILILLE MAKSAN?

Jäsenkortilla saa alennusta
l kerhon tapahtumista

l Musti & Mirri tarvikkeista -15%

Jäsenkortti 2009



Jäsenkortti 2009

Palautusosoite:
Anita Syväjärvi
Riihipellonkatu 7 A 2
33530 TAMPERE


